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A CATALOGUE

OF

Books from Various Sources

COMPRISING

are Books in English Sixteenth and Seventeenth Century

Aterature, including Sir Thomas Elyot’s Castel of Helth, 1541,

ruazzo’s Civile Conversation, by Pettie and Young, 1586, Wright’s

ertaine Errors in Navigation, 1599, etc.—Matthiolus” Herbal, 1598

-Hopkins’ Discovery of Witches, 1647—Stith’s History of the
Discovery and Settlement of Virginia, 1747.

Abrary Editions of Chaucer’s Works, by Skeat, 7 vols—Pepys’ Diary,
y Wheatley, 10 vols—]Johnson’s Works, by Murphy, 12 vols,
alf extra—Hakluyt’s Voyages of the English Nation, 12 vols—A Set
f the Geographical Society’s Journal, from 1831 to 1916—Talboys
heeler’s History of India, 5 vols—Standard Books of Travel—
wmthropology and Folk-Lore—Curtis’s Botanical Magazine, from
787 to 1812—Darwin’s Descent of Man, First Edition, 2 vols—
A small Collection of Books on Aeronautics.

'irst Editions of Eighteenth and Nineteenth Century Authors—
.amb’s Letters of Sir John Falstaff, uncut, 1796—Egan’s Life in
.ondon, 1821—TTrollope’s La Vendee, 3 vols, 1850—Surtees’ Hawbuck
rrange, 1847, etc., 7 vols—Original Drawings and Sketches by George
cruikshank, including a Sketch Book containing Drawings for
dnsworth's Tower of London—Tennyson’s The Princess, with A.L.s.
=Stevenson’s Travels with a Donkey, 1879—The Kipling Birthday
ook, with Presentation Inscription—First Editions of Wells, Bennett,
ralsworthy, Eden Phillpotts (with many Autograph Letters) and other
Modern Authors.

ixteenth-Seventeenth Century Deeds on Parchment—Genealogies—
‘ranscripts of Parish Registers—Old Cookery and Account Books, etc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HDDGSDN}

\t their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

ON WEDNESDAY, OCTOBER 14tH, 1931,
and TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

OW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION-



CONDITIONS OF SALE.

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ven shillings, one shilling; above five pounds, half.a-
crown, and 8o on in proportion.

111.—All lote are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
suctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser’s
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Honaeson & Co. will not hold themsslves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or volumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of deseription) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their
Commissions execuled with care and diseretion by the
Auctioneers.

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Tnlzé-mphic Address 1 Boogroop, FLeer, Loxpon.
Telephone : Horeomrn 2135,



FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, OCTOBER 14tx, 1931.

Ocravo, &c.

LoT
1 Pocket Editions, mostly Nowvels 100 vols
2 Novels by Stanley Weyman, P. C. Wren, Warwick
Deeping, and others 30 vols
3 Novels by Col. Meadows Taylor, W. W. Jacobs, W. B.
Maxwell, and others 30 vols

4 Harmsworth Popular Science, illus., 7 vols, cloth,
n.d.; The Times History of the War, illus., 21 vols,
imp. 8vo, half roan 1914-20

5 Badminton Library of Sports and Pastimes, illus.,
27 vols, 1886-96 ;: Badminton Magazine, illus., vols 1
to 10, 1895-1900 37 vols, eloth

6 Dickens (C.) Works, illus., Charles Dickens Edition,
17 vols of, 1867-8, and others 46 vols

7 English Men of Letters Series—Keats, Pope, ete.,
14 vols, and others 40 vols

8 Galsworthy (J.) Caravan, 3 vols, etc., Grove Edition,
4 vols, 1928-9; Mediaeval Towns Series (3), and
others, some in limp leather (30)

% Shakespeare (W.) Poems and Pericles, Facsimile
Reproductions of the First Editions, edited by Sir
S. Lee, signed, 4to, rough calf, with ties Oxford 1905

10 Temple Shakespeare (The), fronts., 40 vols, sq. 12mo,
T o J. M. Dent 1898--1915

11 Jusserand (J. J.) The English Novel in the Time of
Shakespeare, illus., 1890, ete., 3 vols ; Symonds.
Shakspere’s Predecessors, 1900, and others 7 vols

12 Pepys (8.) Diary, with Lord Braybrooke’s Notes, edited
bv H. B. Wheatley, portraits and plates, BEST LIBRARY
Eprriox, First Issue (except vol §), with Index and
Pepysiana, 10 vols, cloth gilt (covers slightly soiled)

18931900

13 Evelyn (J.) Diary and Correspondence, edited by
W. Bray, with Life and Preface by H. B. Wheatley,
portraits and plates, Library Edition, 4 vols, cloth 1906

14 Johnson (S.) Works, with Essay by A. Murphy, por-
trait, 12 vols, calf (re-backed), 1823 ; Letters of
Junius, facsimiles, 3 vols, 1812, and others 19 vols



16

17

18

19

20

21

22

23

28
29

a0

First Day’s Sale,

Montagu (Lady M. W.) Letters and Works, portraits,
2 vols, half morocco, Bickers, n.d.; Mirabeau.
Memoirs of the Court of Berlin, portraits, 2 vols, 1895,
ete., 4 vols, and others 12 vols

Fielding (H.) Works, edited by Sir L. Stephen, plates
on India Paper, Edition de Luxe, 10 vols, buckram

1882

Byron (Lord) Works, portrait and plates, 16 vols, fep.,
contemporary green moroceo extra, silk linings, g.e.
(slightly worn) Paris 1822-4

Palgrave’s Golden Treasury, 12mo, green moroceo extra,
with floral inlays and silk linings, g.e., 1897, and
others, neatly bound 14 vols

Dickens (C.) Little Dorrit, plates, half calf, 1857, etc.,
First Ediiions, 3 vols ; A’Beckett’s Comic History of
Rome, coloured plates by Leech, n.d., ete., 2 vols

5 vols

[Surtees (R. 8.)] Handley Cross, coloured plates by
Leech, Printed for Subscribers, n.d., ete., 2 vols;
George Eliot's Silas Marner, 1907, ete., illus. by
H. Thomson, First Editions, 3 vols, and others 8 vols

[Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, coloured
plates by A. Rackham, 1907, etc., 2 vols; Blake's
Songs of Innocence, coloured illus., 1927 3 vols

Dobson (A.) Eighteenth Century Vignettes [First
Series], plates, L.P., signed, half parchment, 1892 ;
Shaw’s Man and Superman, 1909, etc., 7 vols, and

others 30 vols
Barrie (Sir J. M.) The Little White Bird, front., First
Edition, original buckram, t.e.g. 1902

Masefield (J.) The Widow in the Bye Street, 1912, ete.,
2 vols ; Hardy’'s Wessex Tales, vol 1, 1888
First Editions, 3 vols, original cloth
Maundeville’s Voiage and Travayle, by J. Ashton,
SJacsimiles, 1887 ; The Little Flowers of St. Francis,
colowred plates, vellum gilt, 1908, and others J vols
Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, portrait, Cabinet
Edition, 7 vols, 1897-8, and 3 others 10 vols, cloth

Davies (G. S.) Renascence Tombs of Rome, plates,
1910 : Statham. Short History of Architecture,
illus. [1912], and others 6 vols

Wedmore (Sir F.) Fine Prints, plates, 1897 ; Pisanello,
by Hill, plates, 1905, and others 14 vols

Besant (Sir W.) London in the Time of the Tudors,
illus., 1904, ete., 3 vols, 4to, and others 16 vols

Chancellor (E. Beresford) Memorials of St. James’s
Street, plates, 1922 ; L’Estrange. The Village of
Palaces, 2 vols, 1880, ete., 4 vols, and others 14 vols
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32

33
34

35

36

i

38

39

40

41

42

43

44

46

Ireland (8.) Views on the Medway, aquatint plates
(binding broken), 1793 ; Warren’s Book, by Dale,
plates, 1911, and other . 14 vols

Gissing (G.) By the lonian Sea, coloured plates, First
Edition, tree calf gilt, 1901 ; Chantilly, by Richter,

plates, 1913, and others 10 vols
Scott’s Last Expedition, 2 vols, 1914, and Nansen's
Farthest North, 2 vols, 1897 illus., 4 vols, eloth

Maxwell {(Sir H.) British Fresh-Water Fishes, coloured
plates, 1904 ; Halford. Dry-Fly Fishing, plates, some
coloured, 1902, and others 7 vols

Constant. Memoirs of Napoleon, porfraits, 4 vols,
buckram, 1896 ; Ashton. Social Life in the Reign of
Queen Anne, illus., 2 vols, half bound, 1882, and

others 11 vols
Lecky (W. E. H.) England in the Eighteenth Century,
Cabinet Edition, 7 vols, 1892, and others 20 vols

Richardson (A. E.) Georgian England, coloured front.,
and nwmerous illus., Batsford 1931 ; Martin. The
Record Interpreter, 1910, and others 4 vols

Sanders (L.) The Holland House Circle, plates, 1908 ;
[Weekes| Clair de Lune, Awutograph Presentation
Copy, 1922, and other Memoirs and Novels 27 vols

Lanciani (R.) Ancient Rome, illus., 1891, etc., 2 vols ;
Seyffert’s Classical Dictionary, illus., 1908, and
others 19 vols

Owen (R.) Plan for the Relief of the Poor, 1817, ete.
(15), in 1 wvol, wrapper ; Abbot. Literature of the
Doctrine of a Future Life (limifed to 25), half moroceo
[Cambridge, Mass., 1862], and others (9)

Henderson (W.) Folk-Lore of the Northern Counties,
front., 1879, etc., 3 vols, F.L.S. ; Crawford (J.) Origin
of the Gypsies, 20 pp., Privately Printed 1863, and
1 other (5)

Cox (G. W.) Mythology of the Aryan Nations, 2 vols,
1870 ; Phallic Worship, parchment, P.P. 1886, and
others 8 vols

Laveleye (E. de) Primitive Property, 1878 ; Phantasms
of the Living, by Gurney, Myers and Podmore, 2 vols,

1886, and others 6 vols
Long (J.) Eastern Proverbs, wrapper, 1881 ; Thomas. ) ¢
Creole Grammar, 1869, and others 7 vols

Man (E. H.) Aboriginal Inhabitants of the Andaman 3, . ,
Islands, plates [1883]; Wood (M.) Journey to the O
East Indies [1779 ], map, 4to, P.P. 1875, and others (5)

Bogle and Manning. Mission to Tibet and Lhasa, by
Markham, plates, 1876 ; Haxthausen. Transcaucasia : [\
its Nations and Races, coloured plates, 1854, and
others 12 vols



First Day’'s Sale,

47 Hedin (Sven) Trans-Himalaya, plates, 2 vols, 1909
In the Forbidden Land [Tibet], by Savage Landor,
. plates, 2 vols, 1898, and others 6 vols
@' ing (W. J. H.) Search for the Masked Tawareks,
illus., 1903 ; Gessi (R.) Seven Years in the Soudan
[Arab Slave Hunters], plates, 1892, and others

16 vols )
49 Ellis (H.) Embassy to China, maps, 2 vols, moitled calf N 3:\
gilt, 1818, and Symes’s Embassy to Ava, 3 vols, %
diced calf, with the maps and plates separate, 4to,
s & 1800, and 2 others 8 vols
é ﬂ;«;’f, orrens (R.) Colonization of South Australia, map,
Presentation Copy, uncut, 1835 ; The New Zealanders,
map and cuts, 12mo, 1830, and others i vuls
51 Newall (J. T.) Hog Hunting in the East, illus., 1867 ; \l f.t
Blaine. Rural Sports, cuts, half calf gu'-t 184{] and\
others 12 vols. ';,
52 Willis (B.) History of Buckingham, 4to, old calf, 1755 ; L‘)p N
Pote’s History of Windsor Castle, plates, sm. 4to,
calf (worn), Eton 1749, and others 12 vols
53 Roth (H. Ling) The Yorkshire Coiners, and Pre-Historic Gjl "
Halifax, illus., sm. 4to, cloth, 1906 ; Wright’s History W
of Ludlow and the Welsh Border, plates, 1852, and

others 30 vols

54 James (M. R.) Sculptures in the Lady Chapel at ‘a%(
Ely, collotypes, 4to, 1895; Documents relating to %' o
Cambridge University, 3 vols. 1852, and others 20 vols

55 Igglesden (C.) Saunters through Kent with Pen ﬂlld\
Pencil, illus., 20 vols, cloth . 1901-27 |

56 Chaucer (G.) Romaunt of the Rose, etc., 3 vols, half )
morocco, W. Pickering 1846 ; Sedley. ‘Wnrks, por-
traits, 2 vols, 12mo, 1722, and others 15 vols '

57 Wake (C. 8. i‘ierpent -Worship, with a Chapter on "
Totemism, 1888, and Chapters on Man, 1868 2 vols \ ©

58 Inman (T.) Ancient Faiths and Modern, N.Y. 1876 ;
Prichard. Natural History of Man, coloured ﬁmte&;g\f >
2 vols (wanting the atlas), 1855 3 vols il

59 Taylor (T.) The Eleusinian and Bacchic Mysteries, \)a -
illus.,, N.Y. 1891, etc., 2 vols; Monier-Williams.% \;
Buddhism, illus., 1889 3 vols .

60 O’Brien (H.) The Round Towers of Ireland, illus., 5
1834 ; Owen. Ol Blone Crorses, slaa., dtoyhalf el X
[1886], and others 8 vols . J

61 Petrie (Sir W. M. Flinders) The Pyramids of Gizeh, g /.
plates [1883]; Stuart. Funeral Tent of an Egyptian \" K

_ Queen, plates, 1882, and others 10 vols |

62 Karaka (D. F.) History of the Parsis, coloured and other N\
plates, 2 vols, cloth extra, 1884 ; Bent. Ruined thles\\:ﬁ
of Mashonaland, illus., 1892, etc , 2 vols 4 vols

le}
| *h‘r
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63

G4
65

66

67

68

79
80

Roth (H. Ling) The Aborigines of Tasmania, plﬂ-ies,}; _;u."}J in
1890, and Crozet's Voyage to Tasmania, translated ' [0
by Roth, illus., 1891 Limited Editions, 2 vols, cloth =

Wheeler (J. Talboys) History of India from the Earliest .-
Ages, maps, 4 vols in 5, cloth 1867-81 ¥

Darwin (C.) The Desecent of Man, illus., First Edition, )
8 Il. of advis. at end of each vol, 2 vols, original cloth, Yo\
uncuf 1871 ?‘ A

Darwin (C.) The Movement of Plants, 1880, and o ad
Vegetable Mould and Earthworms, 1881

illus., First Editions, 2 vols, original cloth, uncut

Darwin (C.) The Origin of Species, diagram, 1860, ete., /', N
2 vols ; Mitchell. The Childhood of Animals, coloured %) ;
platez, 1912, and others 18 vols

Shackleton (Sir E. H.) The Heart of the Antarctic, |
plates, some coloured, 2 vols, 1909, and Nansen's \“
“ Farthest North,” illus., some coloured, 2 vols, 1897

4 vols :

Markham (Col. F.) Shooting in the Himalayas, tinted a\v

litho plates, roy. 8vo, cloth, uncut (I hinge repaired) Y ;
1854 Ir N

Beattie and Bartlett. The Danube, plates, Virtue, n.d., \ /A
ete., 2 vols, 4to, kalf morocco gilt, and others (9)
Doré Gallery, 4to, moroceo gilt, Cassell, n.d., ete., 3 vols ;
Finden's Beauties of Moore, plates, folio, half moreeco, “t} L
Tallis, n.d., and others 16 vols 2
Scott (Sir W.) Waverley Novels, illus., Abbotsford y) ~
Edition, 12 vols in 27, roy. 8vo, half morocco 1542 \ i
Dickens (C.) Pickwick Papers, 1896, ete., illus., 6 vols, ; £
er. 8vo, and others 25 vols \\ f
Austen (Jane) Emma, 1899, ete., illus. by Hugh Thomson,
5 vols, and others 22 vols \‘\\ i\
Keats (J.) Poetical Works, portrait, sm. 8vo, original L L
cloth (slightly soiled), 1851, and others (14) 1,

Howorth (Sir H. H ) Gregory the Great, illus., 1912 ; .
Balfour. Foundations of Belief, 1895, and others N\
22 vols
Dennett (R. E.) Folklore of the Fjort, with Introduction
(and Inseription) by Mary H. Kingsley, illus., 1898,

. v and others 16 vols
@" iregory (J. W.) The Great Rift Valley, illus., 1896 ; w

°  British Nigeria, by Mockler-Ferryman, illus., 1902,

and others 14 vols , W'
National Gallery (The), coloured plates, 2 vols, 1909, NS
and others (14) \*

Kipling (R.)The Kipling Birthday Book, compiled by
J. Finn, illus., First Edition, Presentation Copy, \¢
inscribed ** Miss Gowers, from Rudyard Kipling, =
June, 97, 12mo, original cloth 1896
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82

83

84

85

86

87

833

89

90

91

92

94

95

96

First Day's Sale,

)

Galsworthy (J.) Swan Song, First [ssue, cloth, with/

d.aw., 1928 ; The King’s Breakfast, by A. A. Milne,ﬁ,‘;
illus. by R?a-p;mrd Limited Edition, signed, 4to 1925 B

Feuchtwanger (L.) Jew Siiss, 1927, and other Modern .\

Novels

20 vols * _j

Wells (H. G.) Mr. Polly, front., 1910, ete., First Editions, ) Qe
13 vols ; Conrad’s Tales of Hears&y, 1924 and others 1 7| Q-

20 vols * \ '.} )

Wells (H. G.) New Worlds for Old, Firsi Edition, with,- f';"
short A.L.s., 1908, and Love and Mr. Lewuaham with')’
the Author’s signature on half-title, New York, n.d. e

2 vols

Wells (H. G.) The War in the Air, plates, 1908, and Men
Like Gnda 1923, both with Auto. card from the Author “’.“

First Editions, 2 mla

Johnson (L.) Poetical Works, plates, 1915, ete., 2 vols, (ﬂ
both with A.L.s. from the Author ; Masefield. The Old {11

Front Line, First Edition, with A.L.s., 1917 3 vols R\ ¢

\..

Milne (A. A.) Winnie-the-Pooh, 1926, Now We are L
Six, 1927, ete., tllus., First Editions, with d.ws.

[Russell (Countess)—Elizabeth von Arnim | The Pastor’s
Wife, Presentation Copy

4 vols

o

from “ Cousin Elizabeth,” %\ %

1914, ete., First Editions, 4 vols, and others 15 vols ,_
Conrad (J.)—Revise and Final Proof Sheets of ** Within . t'“’
the Tides,” The Mirror of the Sea (no title), ete. g’.‘
6 vols, with a few corrections in Conrad’s Hand, -mdg

2 parcels of impft. proof sheets

Hudson (W. H.) Birds and Man, First Edition, wil ] ¢
A.L.s. to Mrs. Hueffer, 3% pp., 17 Dec., 1911, cloth ha

1901 3§ ¥

Butler (S.) The Authoress of the Odyssey, First Edition,. '"'.3
cloth, unopened, 1897, and others 6 vnl,ﬁi 3

Barrie (Sir J. M.) Tnmm}f and Grizel. 4 Il. of advis. at )
end, 1900, ete., First Editions, 2 vols, buckram, :md

George Meredlth woodcut.
Kipling (R.) Stalky & Co., First Edition, 1899, etc. (3), 4

and others

[Hawkins (Sir A. H.)] The Indiscretion of the Duchess, - N iy
First Edition, 6 ll. of advts. at end, 12mo, original 15,\% &y
brown cloth [1895], and others 15 vols N\ §

[Dodgson (C. I1.)] Doublets, 1879, Alice’s Adventures e
Underground, 1886, The Game of Logie, with board =
and 9 counters, 1887, ete.

Pennell (E. R. and J.) Life of Whistler, plates, First = 7
Edition, 2 vols, original boards (slightly soiled), 1908, " .

and 1 other

12mo, cloth [19{1{!] *‘3

12 vols \ \‘
!
First Editions, 5 vols, cloth %\ *-.'f"-:; .

%wals\:\;{x ¥ ‘
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97 Nonesuch Press-—The Week-End Book, First Edition,
1924, Evelyn's Memoirs for my Grand-son, 12mo,
1926, ete. 8 vols |

98 Beckford (W.) Vathek, 2 vols, Travel Diaries, 2 vols,
ete., edited by Guy Chapman, illus., 5 vols, buckram, f}r
{.e.q. 1928-30

99 Johnson (C.) History of the Pirates, with Smith’s Lives
of the Highwaymen, reproductions of the original o°

o engravings, 2 vols, 4to, buekram 1926
éﬂf-@lﬁ?ﬁﬁﬂ]l (M.) The Scourge of the Indies, 2llus., some

S coloured, 4to, buckram, 1929 ; Kingston. Remark-
able Rogues, plates, 1921, and others 5 vols
101 [Shorthouse (J. H.)] John Inglesant, 2 vols, kalf roan, 4}
f.e.g., 1881 ; Letters of R. & E. B. Browning, porfraits, \\
2 vols, 1899, and others 8 vols
102 Stevenson (R. L.) Kidnapped, map, First Edition,"
original cloth, 1886, and Treasure Island, map, 1884, >/
ete. 4 H]l*-:
103 Hardy (T.) The Well-Beloved. 1897, and Jude the
Obscure, 1896, fronts. and maps, 2 vols, ete., First
Editions, 5 vols, with 1 other by the same 6 vols
104 Kipling (R.) Life’'s Handicap, 1891, and Many Inven-
tions, 1893, 2 vols, original blue cloth, ete.
First Editions, 3 vols
105 Kipling (R.) The Day's Work, original blue cloth, 1898,
The Seven Seas, 1896, etc. First Editions, 4 vols
106 Kipling (R.) “ﬁt\amlky and Co. (slightly e?mh‘ﬂd}, 1899, The
Irish Guards in the Great War, maps, 2 vols, 1923,

ete. First Editions, 6 vols
107 Conrad (J.) Youth, First Edition, original cloth (cover
slightly soiled) 1902
108 Conrad (J.) The Shadow-Line, First Edition, 1917, ete.,
6 vols, and 2 others 3 vels
109 Doyle (Sir A. C.) The Stark Munro Letters, front., 1895,
ete., First Editions, 6 vols, and others (9)

110 Bullen (F. J) Creatures of the Sea, illus., 1904, and a
Sack of Shakings, 1901, ete., First Editions, 7 vols,
and 3 others by Maurice Hewlett 10 vols

111 [Hawkins (Sir A. H.)] The God in the Car, First Edation,
with inseription in Author’s hand, 2 vols, 1894, The
Dolly Dialogues, wrapper, 1894, etc. (12)

112 Haggard (Sir R. H.) Colonel Quaritch, V.C., 3 vols,
original red cloth (slightly soiled), 1888, Allan
Quatermain, illus., 1887, ete. First Editions, 9 vols

113 Hewlett (M.) The Forest Lovers, with short A.L.s.
relating to the topography of this novel, cloth (title from
another edition), 1898, and the Song of Renny, signed
Presentation Inseription on title, 1911 2 vols




B
114
115

116
117

118

119

120
121
122
123
124

First Day’'s Sale,

De Morgan (W.) Joseph Vance, original green cloth [ﬁna'.-%% (1\?
Is .

papers slightly defet.), 1906, ete. First Editions, 5 vo

Moore (G.) The Untilled Field, Firat Edition, cloth, \-\\.n
1903, Loves of Daphnis and Chloe, Limited Edition, N\~ %

signed, 1924, ete. 4 vo

Moore (G.) The Brook Kerith, grey cloth, 1916, Evelyn v %"
Innes, 1898, ete. First Editions, 3 vols ¥ &

Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, 1911, and S

Is | 4

i:n:f

t. { ¢
Joan, 1924, ete., First Editions (3), with 1 other (4) A
Wells (H. G.) The Wheels of Chance, illus., bm:ﬁ:mm\% (%

(soiled), 1896, and The Sea Lady. 1902, etc.
First Editions, 5 vo

\ ,
]E(}:& 7 gl :

Wells (H. G.) The Plattner Story, 1897, and The First\

Men in the Moon, tllus., 1901, ete.

First Editions, 9 v{:ls%
Wells (H. G.) Marriage, 1912, and The Passionate\d
First Editions, 7 vols
Wells (H. G.) New Worlds for Old, 1908, with others {3

by the same (12) N
Wells (H. G.) The World of William Clissold, First ?)b

Edition, 3 vols, 1926, with others by the same 9 vols
Galsworthy (J.) The Patrician, 1011, In Chancery, !\ ;.

Friends, 1913, ete.

§
S

b

1920, etc. First Editions, 3 vols, original eloth > "
Galsworthy (J.) A Motley, 1910, The Inn of Tranquillity \\( .

(soiled), 1912, ete.

First Editions, 4 vols

125 Galsworthy (J.) Caravan, original green cloth, 1925, (e
Awakening, illus. [1920], ete. First Editions (17)%
Galsworthy (J.) The Forsyte Saga, First Edition, originale

126
127
128

129

130

131

132
133

134

green cloth 192

Bennett (A.) The Old Wives' Tale, First Edition, re-
bound in red morocco extra, t.e.g., by Zaehnsdorf 1908

2 W
“?}\. 'f & w

Bennett (A.) Sacred and Profane Love, duthor's signa-

ture on end-paper, cloth, 1905, ete. First Editions, 5 vo

Bennett (E. A.) Fame and Fiction, with short A.L.3., |

ls;\..::f.i {a;_

e

from Hockliffe, Beds., 3rd Sept., 1901, original cloth, Y, *

1901, and others by the, same (16), 76
Bennett (A.) Hilda Lessways, 1911, The Regent, 1913{%,

2 vols, with Author’s signature on end-papers, ete.

First Editions, 5 vols

Barrie (Sir J. M.) Peter Pan in Kensington Gardens
coloured illus. by A. Rackham, First Edition, 4to,
original brown cloth gilt 1906

S

[l

v ¥

Barrie (Sir J. M.) Quality Street, coloured illus. by &), .

H. Thomson, 4to, buckram extra [1913]1% \
Barrie (Sir J. M.) Sentimental Tommy (cover siiﬂhﬂ% -
T

soiled), 1896, Tommy and Grizel, 1900, ete.

First Editions, 3 vols, original buckram |

Barrie (Sir J. M.) Plays, portrait, 1928, and Sentimentaky =
Tommy, illus., 1897, ete. 10 vols £,

L

= SR



Wednesday, October 14th, 1931. 9

135 Kaye-Smith (S.) Tamarisk Town, Autograph Presen- ‘r
tation Copy (soiled), 1919, ete., First Editions, 3 vols, M}
and others 5 vols N4
136 Hallam (A. H.) Remains in Verse and Prose, portrait; ‘;‘ﬁ'
Privalely Printed 1853 ; Lamartine. Jocelyn, byR\f j:'
Anstruther, red straight-grained moroceo, 1844, and ©
others 5 vols
137 Psalms of David, limited to 300 copies printed by Bruce =
Rogers, Cambridge 1928 ; Galsworthy's Swan Song, 5)| o
First Edition, First Issue, with d.aw., 1928, and others b o
: 6 vols {‘-‘
138 Magic Horse (The), coloured illus. by Ceri Richards . ¢
(limited to 495 copies, printed with type fiwigﬂm’. byU\ ()

: Bruce Rogers), 4to, lambskin
’@Arahmn Nights in Russian, #llus., 2 vols, 1929 30

f Andersen. Myths of the Pﬂlyneamna coloured and

other plates, 1928, and 1 other 4 vols
140 Maurois (A.) Chelsea Way, Limited Edition, signed, *
1930, ete., 2 vols ; Lawrence (D. H.) The Virgin and .\
the Gipsy, First Edition, 1930, and others 6 vols N
141 Galsworthy (J.) The Patrician, First Edition, originael L
green cloth 1911 VY i
142 Moore (G.) Impressions and Opinions, First Edition, -
original cloth, with 12 pp. of aduts. 1891 7 ¢ g
143 Douglas (Norman) South Wind, First Edition, First =~ .
Tssue, with transposed line at p. 335 (litle mounted), ~ - .
1917, with a Copy of the Second Issue, 1917 '\
2 vols, ﬂruum! cloth (re-cased) <
144 Nonesuch Press—Homer. The Iliad: Greek Text, "J‘r
with Pope’s Translation opposite, woodecut .’emdpaews
roy. 8vo, niger morocco gilt, {.e.g. 1931 | 2
145 Nonesuch PI’LH&- —Harvey (W.) Anatomical Exercises, \(§ 3
edited by G. Keynes, ;JI{;.*P niger morocco qilt, t.e.q. ﬁ‘? \
[1928] .
146 Chancellor (E. Beresford) The Lives of the Rakes, por- y
traits and plates, 6 vols, boards, cloth backs 192451 j ¢
147 Caesarius. Dialogue on Miracles, 2 vols, De Gamez.
The Unconquered Knight, etc., plates, 7 vols, boards, »'.
buckram backs  Broadway Medieval Library 1928-30 7/ \
148 Duchartre (P. L.) The Italian Comedy, illus., o few :
coloured, 4to, 1929 ; Juvenal. Woman : a Satire,
plates, Casanova Snr:iety, n.d., and others 6 vols
149 Addy (S. 0O.) Sheffield Glossary, with Supplement, °
2 vols, wrappers, 2 copies, Bnglish Dialect Sociely % -
1888-91 ; Cutts. Scenes and Characters of the Middle
Ages, illus., 1926, and others (13)
150 Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, facsimiles, 1928 ; o
Whiting. Dante : the Man and the Poet, plates, 1922, '
and others 14 vols



10 First Day’s Sale,

151 Drinkwater (J.) The Pilgrim of Eternity : Byron,

plates, 1925 ; Yeats. Plays and Controversies, plates,

First Bdition, with d.av., 1923, and others 10 vols

152 Thompson (F.) Works, portraits, 3 vols, 1925 ; Noyes.

The Torch-Bearers, vols 1 and 2, 1925-6, etc., 5 vols,

and others 13 vols

153 Wolfe (H.) Others Abide, 1927, and Masefield’s

Enslaved, 1920, First Editions, 2 vols, with d.aws.,

and others 30 vols

154 Oxford Book of Latin Verse (The}, 1912, ete., 2 vols,

morocco gilt, g.e.; Tennyson's Poems, illus., morocco

gilt, 1864, and others 20 vols

155 Gibbon (E.) The Roman Empire, maps, 7 vols, 1906-T7 ;
Motley’s Dutch Republic, 3 vols, 1906, otc.

World's Classics, 25 vols, half vellum gilt or roan

156 Kingsley (C.) The Water-Babies, 1924, ete., coloured

illus. by Goble and Rackham, 4 vols, Macmillan ;

Farjeon. Martin Pippin in the Apple-Orchard, coloured

plates by C. E. Brock, 1926, and others 7 vols

157 James (G.) Green Willow, coloured plates by Warwick

Goble, 1926 ; Parry. Katawampus, coloured plates,

1927, ete., 2 vols, and other Juvenile Books 10 vols

158 Barrie (Sir J. M.) Peter Pan and Wendy, coloured plates
by M. L. Attwell, etc., 3 vols, Hodder, n.d.; Farjeon.
Martin Pippin in the Apple-Orchard, coloured plates by
Brock, 1926, and others 10 vols

159 Synge (M. B.) A Book of Discovery, coloured and other
plates, Jack, n.d. ; Marshall. English Literature for

Boys and Girls, coloured plates [1909], and others
10 vols

160 Macgregor (M.) The Story of Greece and Rome, coloured
plates, 2 vols, ete., 3 vols, Jack, n.d.; O'Neill. The
World’s Story, coloured and other ilus., Jack, n.d.,
and others 7 vols

161 Wonder Book of Nature (The), coloured and other
illus., n.d., ete., 5 vols, Ward, Lock ; The Children’s
Shakespeare, by Mee, illus., n.d., ete., 5 vols, Hodder

10 vols

162 De la Mare (W.) The Return, 1927, etc., 2 vols ;

Macaulay. Dangerous Ages, 1926, ete., 2 vols, and

others 12 vols
163 Doyle (Sir A. Conan) Micah Clarke, 1925 ; Haggard.
Allan Quatermain, 1928, and others 30 vols

164 Smith (H. 1.) Peggy Raymond’s Schooldays, 1928,
ete., 10 vols, Harrap ; Everett-Green. Maud Melville’s
Marriage, ete., colowred fromts., 3 vols, Nelson, n.d.,

and others (some duplicate) 20 vols
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165

167

168

171

173

174

176

178

1749

Balzac (H. de) Tales from, 1927, ete., 3 vols ; Dreiser.
A Book about Myself, 1929, etc., 2 vols, and others
13 vols
Feuchtwanger (L.) Jew Siiss, portraif, 1926, and Roper’s
Row, by Deeping, 1929, Limited Editions, signed by
the Authors, 2 vols, buckram, with 1 other 3 vols
Quiller-Couch (Sir A.) Ta, illus., with Author’s signature
on end-paper, 1896, The Delectable Duchy, buckram,
teg., 1893, etc. First Edifions, 8 vols

Phillpotts (Eden) Children of the Mist, front., First
Edition, with A.L.s. referring to the novel, June, 1898
(filed), blue crushed morocco extra, by Zaechnsdorf 1889

Phillpotts (E.) The Striking Hours, front., First Edition,
with 10 A Li.s., 1899-1901 (filed), original cloth (name
on title), enclosed in half ved moroceo ease 1901

Phillpotts (E.) The Folk Afield, First Edition, with
13 A.Lls., 1899-1906 (filed), original cloth, enclosed
in half red moroeco case 1907

Phillpotts (E.) Knock at a Venture, front., First Edition,
with 12 A . Ll.s., 1901-4 (filed), original cloth, enclosed
in half red morocco case 1905

Phillpotts (E.) My Adventure in the Flying Scotsman,
First Edition, with A.L.s. referring to the same (filed),
1888, Widecombe Fair, signed Presentation Inserip-
tron on end-paper, Boston 1913, ete. 4 vols

Phillpotts (E.) A Tiger’s Cub [1892], and Delight,
tllus., Autograph Presentation Copy, signed, 1916, ete.

First Editions, T vols

Phillpotts (E.) Children of the Mist, front., with A.L.s.
referring to the same (filed), 1898, Sons of the Morning,
front., 1900, ete. First Editions, 5 vols

5 Phillpotts (E.) The Portreeve, front., 1906, and A

Shadow Passes, 1918, Aulograph Presentation Copies,
signed, 2 vols, ete. First Editions (12)
Phillpotts (E.) Old Delabole, Signed Presentation In-
scription on  end-paper, 1915, The Human Boy,
front. (ex-library copy), 1899, ete.
First Editions. 10 vols
Chesterton (G. K.) The Man who was Thursday. 1908,
Orthodoxy, 1909, and others by the same
First Editions, 15 vols
Belloe (H.) Joan of Arc, with Author’'s Signature, 1929,
Mr. Petre, illus., 1925, ete. First Editions. 18 vols
Butler (J.) Unconscious Memory, with signed Auto-
graph  Card, buckram, 1910 ; Vignettes, by
Crackanthorpe, 1896, ete., First Editions, 2 vols, and
. others 6 vols
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180 Bridges (R.) Eden, an Oratorio, Hand-made Paper
Edition, 1891, ete. (5); Gosse. Questions at Issue,

1893, etc., 2 vols, and 2 others First Editions (9)

181 Symons (A.) An Introduction to Browning, 1886, etc.
(5) ; Crowley’s Ahab, 4to, wrapper, 1903, and 3 others

First Editions (9)

182 Carman (B.) Songs of the Sea Children, vellum, 1904,
ete., 5 vols; The Idols, by Laurence Binyon, with
Author’s signature, 1928, ete., 4 vols, and others (14)

183 Dobson (A.) The Story of Rosina, illus. by H. Thomson,
L.P., buckram, 1895 ; The Butterfly, illus., 2 vols,

1893, and others T vols

184 Thackeray (W. M.) Henry Esmond, 1905, and Our
Village, by Miss Mitford, 1893, 2 vols, cloth gilt, etc.,

illus. by Hugh Thomson 8 vols
185 Lang (A.) The Blue Fairy Book, 1889, The True Story
Book, 1893, ete. 8 vols, cloth gilt

186 Greenaway (Kate) Language of Flowers, coloured illus.,
sq. 12mo, boards, n.d., ete. (3); [Dodgson] Alice in
Wonderland, a Dream Play, half moroceo, 1886, and
others (8)

187 Buchan (J.) Scholar Gipsies, efched illus., 1896, and The
Half-Hearted, 1900, etc., Presentation Copies, signed,
2 vols, with others by the same  First Editions, 6 vols

188 Buchan (J.) Richard Hannay, and The Dancing Floor,
both with Author’s Signature on titles, n.d., ete.

First Editions, 14 vols

189 Jerome (J. K.) Idle Thoughts of an Idle Fellow, n.d.,
ete. (13); Trevenna. Sleeping Waters, 1913, ete.,
5 vols, and others (22)

190 Tweedale (V.) An Empty Heritage, 1908, and The
Sweets of Office, 1907, with others by the same, all
Presentation Copics fmm the Authoress 13 vols

191 Rolfe (F. W. S.) Hadrian the Seventh, 1904, and The !

J &,
Man who understood Women, by L. Merrick, 1908, <

First Editions, 2 vols, ﬂrrgmﬂ;l cloth, with nthera
7 vols \
192 [Hudson (8.)] Concessions, 1913, and The Gaspards of
Pine Croft, by R. Connor, N.Y. 1923, both Presen-

tation Copies, signed, with others T volsi
193 Maugham (W. 8.) Orientations, 1899, The Bishop'sig
Apron, 1906, ete. First Editions (10)

194 Sutro (A.) The Perfect Lover, 1905, ete., Presentation.
Copies, signed (8); Scene, by Gordon Craig, 4to
Oxford 1923, and 2 others (1),

195 Benson (E. F.) The Princess Sophia, 1900, ete., 9 vols ;
Strong Men and True, by Morley Roberts, 189? etc., "u
7| vula and others 18 vnls
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196 Gilchrist (M.) The Stone Dragon, 1894, ete., 10 vols;
The High Toby, by Marriott Watson, 1906, ete., 7 volsTt}

17 vols °

197 James (H.) In the Cage, 1898, etc., 3 vols, and The , 4
Third Violet, by Stephen Cram, IBHT First Editions, )

-'1-3-"

r"'ﬂ'—

w0

4 vols, with 1}thu.~1r= 15 vols
198 Dreiser (T.) The Titan, 1914, and The Genius, 1915, \;
First Editions, 2 vols, and others 10 vols [1
199 Lucas (E. V.) Mr. Ingleside, lQ'lI], ete., 12 vols ; Herbert. \ ’

The Secret Battle, 1919, ete., 7 vols 19 vﬂla
200 Baring (M.) With the Ruasmna‘ in Manchuria, 1905, f
etc., 6 vols ; Cunninghame-Graham (G. and R. B]\;‘m
Father Archangel of Scotland, 1896, etc., 4 vols
First Editi:}ns, 10 vols U
201 Walpole (H.) The Cathedral, 1922, etc., 5 vols, and The % \
Heart of the Country, by F. M. Hueffer, 1906, etc.,

10 vols First Kditions, 15 vols T?
202 Rolland (R.) John Christopher, 4 vols, 1910 ; Pmust
The Captive, 1929, and others 12 vols '

203 Somerville and Ross. Dan Russel the Fox, 1911, ete.
2 vols, and The Ladies of Lyndon, by Mﬂrgﬂ,rﬁt‘l Y
Kennedy, 1923, ete. (7), with others )

First Editions (16) % P

204 Montague (C. E.) Action, 1928, etc., 2 vols ; Mottram. h‘)
Sixty-Four, Ninety-Four! 1925, ete., 5 vols, and

others First Ediiwm, 11 vols
205 "'_'tmmg (F. B.) The Iron Age, 1916, and Marching on (, r,
Tanga, illus. and map (stamp on title), 1917, ete. \" L.

First F‘ditimw, 9 vols/

206 Jacobs (W. W.) Short Cruises, illus., Presentation Inscrip- nl
tion, signed, on back end-paper, 1907, ete., 5 vols; °
Burke. Whispering Windows, 1921, ete., 2 vols,
signed by the Author, with others by the same  (16)

207 Lawrence (D. H.) Amores, First Edition, Duckworth,
n.d.; The Ariel Poems, nos. 1 to 8 (no. 3 wanting), \
coloured woodeuts, wrappers [1927], and others (11)

208 Conrad (J.) Letters, edited by E. Garnett, portraits,™ . .
buckram Nonesuch Prms 1928 {\\ \

209 Blunden (E.) Leigh Hunt, plates, First Edition, with $
d.awe., 1930 ; Underhill. My.ﬁtlmhm, 1930, and 1 Utller 0

3 vols \

210 [Dodgson {(_‘, L.)] The Hunting of the Snark, illus.,
with the ** Easter Greeting = inserted, 1876, and Alice’s I
Adventures Under Ground, Facsimile of the Original ™ " 3
MS., 1886 First f&dm{ms, 2 vols, eriginal cloth

211 [Duﬂgann (C. L.)] The Game of Logic, with envelope
conlaining bhoard and 8 counters only, 1887, and _«
Rhyme ? and Reason ?, illus. (loose), 1883, First =

- Editions, 2 vols, with 1 other (3)



14 First Day’s Sale,

212 [Dodgson (C. L.)] Sylvie and Bruno, and Sylvie and &a’ 2
Bruno Concluded, illus., 2 vols, original cloth qlt, g.e.l} \
1889-93 °
213 A’Beckett (G. A.) Comic History of England, coloured
plates by Leech, original cloth gilt, g.e., Bradbury, ﬁ‘p
Evans, n.d., and 1 other 2 vols >
214 Barham (R. H] The Ingoldsby Legends, plates by
. C. and Leech, 3 vols, half red calf gilt, g.e. 1852 ‘1“1":
215 [Warren (8.)] Ten Thousand a-Year, plafe, First
Edition, 3 vols, original cloth (2 end-papers defective) (2
1841
216 Trollope (A.) La Vendée. An Historical Romance, \g;,'\
First Edition, First Issue, with the leaf of adots., butg)y §
without the I6-page publisher’'s catalogue, 3 vol “'}n‘ "
original boards, cloth backs, wncut, with the paper
labels, a clean copy (but portion of book societs y's label

on end-paper of vol 1) 1850
217 [Surtees (R. S.)] Hawbuck Grange; or the Sporting L
Adventures of Thomas Scott, Esq., illustrations by x-:

Phiz, First Edition, with 32 pages of advls. dated\‘
April, 1847, original red cloth {bmdm g repaived ar
margin of 2 plmlaa mended) 1847

218 Surtees (R. S.) Mr. Sponge’s Sporting Tour, Eﬂfﬂﬂfﬂ[ﬂ&l
and other illus. by Leech, First Edition, original cloth
(re-cased) 1853

219 Surtees (R. 8.) Handley Cross, coloured and other illus. g&}f A\
by Leech, First Edition, with the amended jjrefm:ﬂ,
original cloth {%ﬂ:“?i] 1854.

220 Surtees (R. S} * Ask Mamma "’ ; or the Richest {
Commoner in England, coloured and other illus. by @
Leech, First Edition, original cloth, uncut {brm!mg
sItyhtéy soiled, and title, efc., loose) 18.33

'I.

221 Surtees (R. S.) Plain or nglets v coloured and other | Nt &

tllus. by Leech, First Edition, original cloth gilt (1 joint™ .
slightly torn a::md end-papers renewed) 1860 g

222 Surtees (R. S.) Mr. Facey Romford’s Hounds, coloured
and other illus. by J. Leech and H. K. Browne, Fi un-.n‘h,L \ b\
Edition, original cloth (re-cased) 1865

223 Surtees {R S.) Hillingdon Hall, coloured plates, Ftrat}] q’? )

Hlustrated Edition, original cloth (cover soiled) 1888'3‘1;_\,

224 Walton and Cotton. The Complete Angler, plates umi"u
cuts, Major's First Edition, original boards, mmut‘h, \ O
( jﬂims WOrn ) 1823

225 Scrope (W.) The Art of Deer Stalking, plates, First g r‘ (o
Edition, original cloth (re-cased) 1838 \

226 Egan (P.) Life in London, caloured plates by I. R. and |
Q. Cruikshank, with the 3 folding plates of Music, ) )
First Epition, brown morocco gilt, g.e. (imprint of {}
3 plates cut away) 1821 *
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227 Ainsworth (W. H.) Windsor Castle, plates, First Octavo ) _
Edition, half blue morocco gilt, t.e.g. (printed tiile
imw.!ing} 1843
228 Ainsworth (W. H.) Old St. Paul’s, illus. by J. Franklin - .
and H. K. Browne (front. maum&d} First Octavo \_"”
Edition, 1847, and Windsor Castle, illus. by G. C.,
elc., 1844 2 vols, half moroceo gﬂﬁ '

T

229 Ainsworth (W. H.) Old Saint Paul’s, illus. by J. Franklin\)) |~

and H. K. Browne, First Octavo Edition, original red
cloth (inner joints repaired) 1847 -
230 Lever (C.) The Daltons, First Edition, 2 vols, (:-r-zg'wm!
cloth, wncut and tmﬂpened 1852, and others by ther\
same, plates by Phiz 7 vols, cloth

231 Carlyle (T.) Sartor Resartus, First Edition, bﬁﬂ-‘rds,.

uncul, with advts., 1838 ; Nightingale (Florence) Notes .*) | ¢

on Nursing, First Edition, limp cloth [1860], and
others ; 7 vols

232 Barham (T.) Ingoldsby Legends, illus., with original ;
Sketeh by G. C., cloth gilt, 1864 ; Thos. Hood’s Works, M f
portrait, 10 vols, 1869-73, and others 20 vols -

233 George Eliot. The Mill on the Floss, First Edition, with
A.Ls., 3 vols, 1860, and others by Charles Reade, - '
Ainsworth, ete. (mostly ex-library copies) 33 vols

234 Trollope (A.) Life of Cicero, First Edition, 2 vols, cloth, °
1880 ; Whitman. Leaves of Grass, Phil. 1891-2, \JJ
and others by Andrew Lang, ete. 18 vols

235 Darton (F. J. Harvey) Vincent Crummles : his Theatre .

and Times, plates, 1926 ; Dexter. Rogues and Vaga- {J g

bonds of Dickens, iéllus., 1927, and others 8 vols
236 Monypenny (W. F.) and G. E. Buckle. Life of Benjamin .
Disraeli, portraits and plates, First Edition, 6 vols, 50
eloth 1910-20 ¥
237 Fyvie (J.) Comedy Queens of the Georgian Era, ete.,
plates, 2 vols, 1906-9 ; Stories of French Artists, by &
Turner and Baker, plates, 1909, and others 18 vols
238 Martin (T.) Life of the Prince Consort, plafes, Presen-
tation Copy from Queen Victoria, 5 vols, cloth 1875 '
239 Greville (C. C. F.) Journal of the Reigns of George 1v,
William 1v, and Queen Victoria, 8 vols, the last two l?_f
Series being First Editions, original cloth 1875-87 i
240 Knight (C.) The Popular History of England, illus., \.f
8 vols, half calf gilt, 1856-62, and 4 others 12 vols \''
241 Froude (J. A.) History of England, Cabinet Edition, L .
12 vols, half calf gilt, 1870, and others 35 vols \
242 Lafayette (M. de) Memoirs [of the American Revolution,
ete. ], portrait, 3 vols, half calf (vol 3 slightly wormed),
1837 ; Trevelyan. The American Revolution, Part 1,
- First F dition, 1899, and others 7 vols

s



16 First Day’s Sale,
Vg
243 Mahan (A. T.) Life of Nelson, illus., First Edition,\ f”
2 vols, 1897 ; Richmond (H. W.) The Navy in the '\_‘[-_
War of 1739-48, illus., 3 vols, Camb. 1920, and nthers’c\\‘\
10 vol
244 Prior (R. C. A.) Ancient Danish Ballads, L.P., 3 vn]s.;;{;,
cloth, 1860 ; Langland’s Piers Plowman, parts I-TTI, NS
E.E.T.S. 1867-73, and others 9 vols
245 Ross (H.) Norsk Ordborg, cloth, Christiania 1895 ; ) .
Den ZEldre Edda, af P. A. Munch, Christiania 1847, %\
ete.. 3 in 1 vol, and others 7 vols
246 Arber’s English Reprints (7), 1869-1900 ; Seriptorum
Classicorum Bibliotheca Oxon. (8), 1901-9, and @ "ﬁ
others 50 vols M\ "
247 Chaucer (G.) Works, portrait, roy. 8vo, calf gilt, 1866 ;. o
Shakespeare’s Works, coloured plates, 20 vols, do!k@j; €
gilt Constable, n.d. * 5"
248 Halliwell-Phillipps (J. O.) Life of Shakespeare, illus., &
roy. 8vo, 1885 ; Shakespeare’s Marriage, by I. M. /[
Gray, 1905, and others 7 vols » gt

- "\ I“-;.

249 Browne (Sir T.) Works, by C. Sayle, fronts., 3 vols, half F
buckram, 1904-7: Bacon’s Essays, by Whateley, > /

1858, and others 8 vols "%

250 Boceaccio (G.) The Decameron, by J. Payne, plates by  «

L. Chalon, Japanese Vellum Edition (limited fo 1?4{{1@

f

copies), 2 vols, imp. 8vo, cloth (worn) 1803 TS <
251 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by Duffield W
3 vols, half morocco, t.e.g. by Larkins 1881 ¥

252 Cibber (C.) Apology for his Life, portraits in 2 stales, Y
L.P. (limited to 305 copies), 2 vols, 1889 ; Paltock’s| | "¢
Peter Wilkins [1751], by Bullen, L.P., 2 vols, 1884 “Ui\

4 vols (covers soiled)

253 Burke (E.) Works, portrail, 2 vols, roy. 8vo, calf gilty .
1854 ; Lappenberg. England under the Anglﬂ-Saxnn“Q] )
Kings, by Thorpe, 2 vols, tree calf gilt, 1845, and ™[
others 9 vols

254 Scott (Sir W.) Waverley Novels, etc., 8 vols, roy. 8vo, .
half calf gilt, 1843-7; Tennyson’s Works, fromts., Ty .
9 vols, half calf (rubbed), 1892, and others 23 volsy

255 Shelley (P. B.) Poetical Works, porirait, roy. 8vo, cloth,) "/
Moxon 1840 ; Hogg's Life of Shelley, portrait, 2 vols,” \ &,
1858, and others relating to the same (10)

256 Railo (E.) The Haunted Castle [English Romanticism ], N
plates, roy. 8vo, 1927; Diintzer's Life of Goethe, g =
portrait, 2 vols, 1883, and others 11 vols

257 Aristotelis Analytica, ete., 4to, half morocco, Bamﬁ-ni% ,
1831 : Grote’s Plato, 3 vols, 1865, and others

18 vols
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258

259

263

266

267

268

269

270

272

Symonds and Pearson. The Renaissance in Italy, por-
trait, 1893 ; Dante, translated by Plumptre, 2 vols,
1896, and others 13 vols

Hamerton (P. G.) Etching and Etchers, original etchings |

and other plates, Second Edition, blue calf gilt, g.e.
1876
O’ Donoghue (F.) Catalogue of Engraved British Por-
traits in the British Museum, 4 vols, eloth 1905-14

Bibliographical Society— German Renaissance Title-

Borders, by A. F. Johnson, and English Printing -

Types [1501-35], by F. Isaac, facsimiles, 2 volg, 4to,
half canvas 1929-30

Book Auction Records, vols 1 to 5, 11 to 14, and 17 to ;',“

20, in 14 vols, cloth, t.e.g. 1903-23

Thackeray (W. M.) Works, illus., Original Libmry q}t _

Edition, 22 vols, green cloth gilt {I”umtq Fair defet.)
1867-9
Punch, illus., from 1873 to 1910 (being vols 64 to 139),

76 wvols, publisher’s cloth, and 8 others 84 vols, 4to n,}

Seott (Sir W.) Waverley Novels, illus., Abbotsford
Edition, 12 vols, with Poetical Works, and Life by |
Lockhart, together 14 vols, roy. 8vo, uniform half

green moroceo gilt Edin. 1842-9

Montaigne (M. de) Essays, translated by C. Cotton, .
edited by W. C. Hazlitt, fronts., and facsimile, Llhrﬂl"ﬂ"

Edition, 4 vols, buckram 1902
Massinger (P.) Plays, with Notes Critical and
Explanatory by W. Gifford, portrait (foxed), Library
Edition, Large Paper, 4 vols, CONTEMPORARY CRIMSON

MOROCCO EXTRA, G.E. 1813
Johnson (S.) Works, with Essay by A. Murphy, portrait,
Library Edition, 12 vols, russia gilt, m.e. 1823

Goldsmith (0.) History nf the Earth and Animated
Nature, plates, First Edition, with the blank Il. af end -
of vols 4 and 6 (but wanting the blank leaf before title of ~
vol 1), 8 vols, contemporary calf gilt J. Nourse 1774

A

A\

T‘!

1 "

Fielding and Smollett. Works, with Memoirs by
T. Roscoe, plates by . (., 2 vols, roy. 8vo, brown -_|

moraceo gilt, 1853 ; Dickens. T\r[aster Hum]uhrc Vs
Clock, illus., First Edition, 3 vols, half calf, 1840-1,
and 1 other - 6 vols
Sterne (L.) Works [with the Continuation of the Senti-
mental Journey, by Eugenius], portrait, 5 vols, 12mo,

contemporary calf gilt 1769
[Dodgson (C. L.)] A Tangled Tale, illus., 1885, and
1 other First Editions, 2 vols, original cloth

Swinburne (A. C.) Poems, portrait, 6 vols, buckram, t.e.g.
1 904

o B

L1
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274 Doyle (Sir A. Conan) The Memoirs of Sherlock Holmes, ‘f O
illus., First Edition, roy. 8vo, original cloth gilt, g.e.&
(hinges slightly loose) 1894

275 Hudson (W. H.) 153 Letters, portrait on title, buckram, \ 3
Nonesuch Press 1923 ; Villon. The Testaments, fac—\“}f Y
simnile, vellum back, Casanova Society 1924, and 1 other AR

3 vols-

276 Armstrong (M.) The Bird-Catcher, Limited Editim,% 3
signed, boards, 1929 ; Fleg. The Wall of Weeping, b By
Humbert Wolfe, Limited Edition, signed, 1929, and
others . 4 vols

277 Dampier (W.) Voyage round the World, by Sir A. Gray, ¢
printed on Japon Vellum, maps and facsimiles, sm. 4to, ‘“
half vellwm Argonaut Press 1927

278 Northcote and Brownlow. Roma Sotterranea, plates, | .
some colowred, Presentation Copies from J. S. Northcote, N\ s
2 vols, cloth 1879 &
279 Vansittart (H.) Transactions in Bengal, L.P., 3 1*013,“"\!' n}lb‘
contemporary calf (corner of 1 leaf defet. in vol 1) 1766 éﬁ@- A
280 Thiout (A.) Traité de I'Horlogerie, folding plates of 'l AN
clockwork, 2 vols, sm. 4to, calf (binding worn, and large \’P Y
holes through 3 1. of vol 2) 1741 y
281 Gilpin (W.) Cumberland and Westmoreland, 2 vols, A
1786, The Highlands of Scotland, 2 vols, 1789, ete. {
10 vols, uniform tree calf extra, g.e. :
282 Yosy (A.) Switzerland, vol 1, 20 coloured plates of g "%
Costume, roy. 8vo, cloth, t.e.g. 1815 S\
Y

283 Mleres] (F.) Witts Academy: Wits Commonwealth, £ A
part 2, engraved title, 12mo, calf, 1636 ; Quarles’yp ©
Emblems, engravings (no title), 1634, and 1 other M/

3 vols (w l
24 284/ Cookerv—MS. Recipes, mostly Cooking, with a few
. Medical Prescriptions, in 8 vols, &sm. 4to, old? a

sheepskin, etc. e. 1779-1827 »
285 Cleghorn (G.) Epidemical Diseases in Minorca, boards,=
unend, 1779 ;23 Medical Pamphlets, 19th Century ( =

286 Muratori (M.) Les Missions du Paraguai, wrapper, uncut, é -
1826 ; [Maning.] Old New Zealand, Auweckland lSﬁB,ﬂf\ i,
and 1 other 3 vols |

287 America—Forty-six Engravings and Caricatures, some {}f
coloured, including 17 Coloured Aquatints from the&\ Nl
“ Life in Philadelphia ca. 1750-1850 > *

288 America—Coloured Engravings of Fort George, with & &
the City of New York (slightly defet.), C. Bowles, n.d.,\};‘{{‘
and Niagara Falls, 1795 (2},

289 De Bry (T.)—The Engraved Titles to the 4th, 5th, and ¢
7th Parts of the American Voyages (title to 4th part\'
slightly defct.), 1594-9 (3) - .

%
1

&y
) ;
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\
73 'Z- American Indians—Six Chromo-lithos of Indian Chiefs,
£ by C. B. King Phila. 183642

: él : Hagen (B.) Typical Heads and Faces of Eastern Asiatic
and Melanesian Peoples, 30 double-page plates, in
portfolio, buckram Leipzig 1907

292 Botanical Engravings—155 Coloured Engravings of .

Flowers, ete., by J. Pass, W. Hooker, and others
180020
293 Oriental MS., with 23 Original Colowred Drawings of
Emperors, mounted on 23 sheels, sm. folio, native leather
gilt binding ; 22 Coloured Engravings of the Turkish
Emperors, by C. Du Bose, 1300-1696, in portfolio
[ca. 1730 (2)
204 Webster (B. N.)-—A Collection of 85 A.LlLs. to Webster,

mostly of theatrical interest, including some fmm
(. A. A'Beckett, Mark Lemon, ete.

295 Autograph Letters, mostly from 19th Century Lord
Chancellors and Judges : Lords Brougham, Lynd-

A hurst, Halsbury, ete. ; {about 100)
/ @f ‘oloured Panorama—Fores” Representation of Queen

Victoria's Coronation Procession, a folding coloured
panorama (measuring 60 ft.), original cloth 1838

207 Shipping, ete.— Fifteen chromo lithos depicting different
classes of Atlantie Liners from 1850-1900 ; 4 Coloured
Caricatures by Gillray, with other Engravings (22)

Original Sketches, &c., by George Cruikshank
Formerly the Artist’s Own Property.

298 Cruikshank (G.) Original Pen and Ink Drawing for
Mayhew’s Mr. and Mrs. Sandboys ; BEarly Coloured
Drawing for a Vignette, and others (20)

200 Cruikshank (G.) Sketch Book, used by the Artist when
making preliminary sketches of the Tower of London
for use in 1Ilufstmt1ng Ainsworth’s Novel of that
name, comprising about 45 Pencil Sketches, 32 11,
oblong [ea. 1838], with 3 A Lls. from Ainsworth ‘tU
Cruikshank, one with regard to difficulties experienced
in working on the book, the other expressing dis-
appointment at unfavourable notices, and referring
to Thackeray as * a malicious broken-nosed thief,”
9 pp., both undated

300 Cruikshank (G.) List of Contributors to the ©* Omnibus,”
including Thackeray ; Draft of Illustrations for
- Collected Sketches hy Boz ' ; Original Pen and Ink
Sketches, ete. (30)
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301 Cruikshank (G.) Lists of the Illustrations intended for
various Books, with Original Sketches (many on hoth
sides of the paper), some signed (15)

302 Cruikshank (G.) Lists of Illustrations for Don Quixote, -
Roderick Random, Comic Almanacs, etc., mostly with

e o
Original Sketches (400 4 Y
203 Cruikshank ((.) Letters and Drafts of Letters, severalt, .| )
with Original Sketches (26) . ¥\

204 Cruikshank (G.) Draft of “ This is the House that Jack . J
Built " ; Pen and Ink Portrait Sketch of the Artist, @\ N\
by Himself ; six Letters from J. Wight, Author of
““Mornings in Bow Street,” etc. (25) , :

5 Cruikshank (G.) Letters referring to “ The Worship of \ f ,j.)/

305 :
Bacchus,” with tracing, signed, and Notes on theﬁ\&’\j}(‘f
Volunteer Movement in a portfolio and a folder ' 1 P P

306 Cruikshank (G.) A.L.s. offering to sell his collection of ) & |

works, * from my early days up to the present time,” for& T
about £2,000 or £3,000, signed October 21st, 1872,V Vi
with other Letters, Sketches, etc. : :

in a small album and a portfolio f

307 Cruikshank (G.) Drawings prepared by him to illustrate W
his Autobiography, published by Sir B. W. Richardson, \{ N
49 plates, with 3 original portrait sketches of himself, in
pencil, signed, 4to, wrapper 1895 , .

308 Cruikshank (G.) Address Book (entries of Dickens and [y
Thackeray), Account Book, narrow folio, wellum, W \

1810-13, Diaries, Photographs, ete. (6)

309 Cruikshank (G.) Various Sketches, ete. Coloured %,
Drawing, © Drawn by my sister Eliza when young 'f\
Geo. Cruilkshank, May 21st, 1877,” ete. in a folder A

310 Cruikshank (G.) Oil Painting—Ghost subject (12in. b}r\x
10in.) ; Copperplate for the Bank Restitution Hﬂﬁe%! v
(which put a stop to hanging for passing forged "I
£1 notes), 1872 ; Engravings, etc. in a folder

Quarro AND Fovio,

. . | R
311 Brayley (B. W.) and J. Britton. History of Surrey,h o ¥
titles within illuminated borders, plates on India Paperg® T,,hf«
5 vols, 4to, HALF CRIMSON MOROCCO EXTRA, G.E. 7‘\'
1841 \
312 Armstrong (Sir W.) Sir Joshua Reynolds, plates, a few ':“‘a': c
tinted, buckram 1900 8 N\ Y
313 Morris (F. 0.) Views of Seats, tinted plates, 6 vols, cloth i
extra, W. Mackenzie, n.d., and others 10 vols 0\ ﬂ;\
314 Tindal (W.) History of Evesham, plates, 4to, half Xy
moroceo (front. repaired), 1794, and others 4 vuls?\" \ o
&
L

¥y
J\
¥
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315 Masson (F.) Joséphine, coloured front. and plates, with 7
an extra set of plates, Japon Vellum Edition, 4to,
wrapper, in a half morocco case, 1899, and 2 others (3)

Eighteenth Century Trades—Engravings illustrating
- Brewing. Soap Making, Faience, etc. -
bound in 6 vols, sm. folio, kalf roan \._ [ J

317 National Gallery (The), edited by Sir E. J. Pc-ynter,ﬁ oV }:\
numerous illustrations, 3 vols, 4to, morocco, with gilt 'y
flowers on covers, g.e. 1899-1900

2318 National Portrait Gallery, edited by L. Cust, numerous fr} )Y
illustrations, 2 vols, 4to, crimson morocco extra, silk "™\ {
linings, g.e. 1901-2 '

319 Mariilier (H. C.) Dante Gabriel Rossetti, plates, 4to, ‘.]l) (A
1901 ; Hogarth’s Works, by Trusler, plates, 2 vols, \ e \k‘.,‘
4to, half morocco, 1833, and others 10 vols L\

320 Johnson (C.) and H. Jenkinson. English Court Hand \ i
(1066-1500), illustrated chiefly from the Public 3'¢
Records, roy. 8vo, cloth, with folio volume of plates, ‘_,

i hoards Oxford 1915
Jcnkimum (H.) The Later Court Hands in England :

15th-17th Century, folio, cloth, with plates in folder
Cambridge 1927
322 Thorpe (J.) Registrum Roffense, portrait, folio, calf
(iworn), 1769 ; Domesday Book of Kent, by L. B.

Larking, facsimiles, 1869, and others 10 vols
323 Baedeker's Guides (9), and other Miscellaneous Books,
some sewed 6 parcels
324 Miscellaneous Books, some sewed 13 parcels
325 Modern Miscellaneous Books 4 parcels

Exp oF THE FIirst DAY’S SALE.
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SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, OCTOBER 15tH, 1931.

IncLubDING
A Selection from the Library of a Gentleman,
AND '
The Property of the late H. W, MONCKTON, Esq.

Removed from Crowthorne, Berks.

Ocravo, &o.

Lot
326 Everyman’s Library, 12 vols of, Dent, and others
B0 vols
327 Novels by Seton Merriman, Israel Zangwill, and others
30 vols
328 Novels by Marion Crawford, Bret Harte, and others
34 vols
329 Novels in French by Anatole Franee, Henri Bordeaux,
ete., with other Foreign Literature 4 parcels

330 Wells (H. G.) The Food of the Gods, First Edition,
1904 ; Novels by Maurice Hewlett, and others

12 vols

331 Weyman (8. J.) The House of the Wolf, 1890, and The

Great House, 1919, First Editions, both Signed Presen-

tation Coopies from the Author 2 vols, cloth

332 Weyman (8. J.) A Gentleman of France, front., 1894,

and Count Hannibal, 1901, with one other by the

same, all Inscribed Presentation Copies from the

Author 3 vols, cloth

333 Weyman (S. J.) The Story of Francis Cludde, 1891, with

others by the same First Editions, 7 vols, cloth

334 Kipling (R.) Barrack-Room Ballads, First Edition,

original buckram, t.e.q. 1892

335 Kipling (R.) Barrack-Room Ballads (label removed),

1892, and Kim, illus, (sotled), 1901, with others by the

same First Editions, 5 vols

336 Kipling (R.) Stalky and Co., 1899, and Puck of Pook’s

Hill, illus., 1906  First Editions, 2 vols, original cloth

337 Kipling (R.) Captains Courageous, tllus., cloth gilt, 1897,

ete. (15), and Barrie’s The Little Minister, 1892, ete.,

4 vols (19}

338 Barrie (Sir J. M.) Sentimental Tommy, First Edition,

original buckram, t.e.qg. 1896
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339 Cynewulf’s Christ, front., Japanese Vellum Edition,
1892 ;: Bridges (R.) Eros and Psyche, First Edition,

1885, and others 7 vols
340 Read (H.) English Prose Style, 1928 ; Oxford Book of
English Verse, 1923, and others (25)

341 Rossetti (D. G.) Collected Works, 2 vols, cloth gilt,
1887 ; Seager. Natural History in Shakespeare's
Time, illus., 1896, and others 36 vols
342 Browning (R.) Ferishtah's Fancies, First Edition, 1884 ;
Selections from Swinburne, half morocco, 1900, and

others 42 vols
343 Boswell (J.) Life of Johnson, 3 vols, cloth gilt, Macmillan
1906, and 3 others 6 vols

344 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, by A. R.
Shilleto, portrait, Library Edition, 3 vols, buckram gilt

1893
345 Spenser (E.) Works, portrait, half calf (rubbed), 1840,
and others 38 vols

346 Liddell and Scott. Greek-English Lexicon, 4to, cloth
Oxford 1883
347 Webster's Dictionary, illus., 2 vols, 4to, 1877 ; Skeat’s
Etymological Dictionary, 1888, and others 12 vols
348 Victoria (Queen) Letters, illus., 3 vols, 1907, and others
35 vols
349 Lodge (Sir O.) The Making of Man, 1924, and others

48 vols
350 Chesterton (G. K.) Orthodoxy, 1915 ; Gore. Christ and
Society, 1928, and others 48 vols

351 Lang (A.) Oxford, coloured illus., Limited Edition, 4to,
1914 : The Thames Valley : a Survey, plafes, 4to,
1929, and others relating to Oxford 10 vols
352 Harrison (F.) Annals of an Old Manor-House, plafes, 4to,
cloth, 1893 ; Oxford, by Fulleylove and Thomas,
tlluws., 1903, and others 15 vols
353 Ruskin (J.) Modern Painters, illus., 5 vols, roy. 8vo,
morocco, g.e., 1846-60, with others by the same
10 vols
354 Fletcher (B. and B. F.) History of Architecture, illus.,
cloth gilt, 1905, etc., 2 vols, Batsford ; Cripps. Old
English Plate, illus., 1878, etc., 2 vols, and others
6 vols
355 Robinson (W.) English Flower Garden, illus., 1895 ;
Foster-Melliar. Book of the Rose, illus., 1894, and
others 22 vols
356 Stubbs (W.) Constitutional History of England, Library
Edition, 3 vols, cloth, Oxford 1880, and 1 other 4 vols
357 Green (J. R.) Short History of the English People,
Original [HNustrated Edition, 4 volg, cloth gilt 18924
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358 Prowse (D. W.) History of Newfoundland, illus., dath?\\ \f‘a
1895, and others 20 vols Y
359 Petrie (Sir W. M. F.) Egyptian Tales, illus., 2 vols, 1895, % Ja
etc., 5 vols, with others relating to Egypt 16 vols ™
360] Budge (Sir E. A. W.) The Egyptian Sudan, illus., 2 vols,
“  cloth gilt, 1907 ; Sudan Notes and Records, illus.,
vols 1 to 13 in parts (part 3 of vol 3 missing), 1918-30, ,:H
and 2 others AT\
361 Johnston (Sir H. H.) British Central Africa, #llus., hﬁﬂ N
roy. 8vo, cloth, 1906 ; Douglas and Johnson. Smith\ S -’L{?

Seas of To-day, illus., 1926, and others 6 vols 0" S

362 Erman (A.) Life in Ancient Egypt, illus., roy. 8vo, "f'-_‘w 'Ei
cloth, 1894 ; Egypt, by Maspero, illus., 1910, and [I\ :
2 others 4 vols

363 Villari (P.) Girolamo Savonarola, illus., 2 vols, cloth 8
gilt, 1888 ; Oliphant. Makers of Venice, illus., 1887, O\ ™ &
etc., 3 vols, and others 14 vols }

364 Hippocrates. De Vulneribus Capitis, engravings, 2 vols, \R) Y
old calf, Messanae 1632-3, and the Works, 2 vo]s,(\) (3
Sydenham Society 1849, with 2 others 6 vols |

365 Albertus Magnus. De Secretis Mulierum, engraved titf&,\\_rﬁ‘
12mo, Amst. 1669, with others 6 vols ﬁ e

366 Monier-Williams (Sir M.) Buddhism, illus., 1890 ;- ¢
Swedenborg. Aristotle’s Politics, by Jowett, val 1,5\ \™
2 copies, Oxford 1885, and others 20 vols

367 Mahan (A. T.) Influence of Sea Power upon History, .
n.d.: Benn. In the Side Shows, illus., 1919, and O ™

&

others 25 vols . \
368 Hindenburg (Marshal von) Out of My Life, portrait and f:} 2
maps, 1920, with others 20 vols b
: &‘Rﬂss (Sir E. H.) Reduction of Mosquitos, illus., 1911 ;
Medical Society’s Centenary, front., 1905, and others
20 vols

370 Murray (A.) Geographical Distribution of Mammals, -
illus., Presentation Copy from John Ruskin to T. D.“E\l:] jd}‘
Acland, with A.L.s. to the same, 4to, 1866, and others % \

. 20 vols
é ,@ Faraday (M.) Life and Letters of, by Bence Jones,
= illus., 2 vols, 1870 ; Lord Kelvin, by S. Thompson,
illus., 2 vols, 1910, and 2 others 6 vols'
372 Sidgwick (N. V.) Organic Chemistry of Nitrogen, Oxford <_ ( .
1910 : Nernst. Theoretical Chemistry, 1911, and v \ i

-y b
'1.______,_-

others, similar 12volsy o N
373 Marshall (A.) Explosives, roy. 8vo, illus., 1915 ; v
Prestwich. Geology, illus., 2 vols, Oxford 1886, and

e others 20 vols
\ / 74 JWhetham (W. C. D.) Recent Development of Physical
. Science, illus., 1909, ete., 3 vols ; Clerke. Astronomy

during the 19th Century, front., 1887, and others 20 vols
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AERONAUTICAL BOOKS.

375 Lunardi (V.) The First Aérial Voyage in England, with )
the plate only, half calf, 1784 : Sage (Mrs.) A Letter ' b
describing her Expedition with Lunardi’s Balloon, \
half roan [ea. 1785] 2) N\ {)an

376 Mason (Monck) Aeronautica, plates (1 description cut \
into), with 2 ll. of advts., half green calf, t.e.q. 1838

S@. M@P&ums de Saint-Fond. Expériences de la Machine

{F‘"

Aérostatique de MM de Montgolfier, plates (1 want-

ing, w.a.f.), 2 vols, 1783—4 ; Descrizione della Nuova

! Macchina Aerostatica, 8 pp., half calf, Bologna [1812],

: and others (5)
157,— 378 Lecornu (J.) La Navigation Aérienne, illus., imp. 8vo,
- = half moroceo gilt, n.d.; Glaisher. Travels in the Air,

/ tllus., 1871, and 2 others 4 vols
: Aernlmutical Society’s Reports, 1867-1880 [including a
: ~ reprint of Walker's Art of Flying, 1810], cuts, in
2 vols, half morocco ; 1. L. A. Katalog der Historischen
P @ Abteilung, illus., 1912, and 1 other 4 vols
' urnor (H.) Astra Castra, plates, 4to (binding defective),
; 1865, and others Aeronautical 3 parcels \
381 Thomas (G. H.) Aerial Transport, plates, 1920 : The V2N
Air Annual of the British Empire for 1929, and others N ".
20 vols
382 Wilkins (J.) Mathematical Magick [including ** The _ b\
Art of Flying "], portrait and engravings, 12mo, calf, N\ f\.jy
1691, and Monck Mason’s Aeronautics, plates (stained,

and binding worn), 1838 2 vols )\ \§
383 Turnor (H.) Astra Castra, facsimile reproductions, 4to, "t R
F\ half roan (rubbed), 1865 ; Lecornu. La Navigation \@ "~
\E) ' Aérienne, illus., imp. 8vo, cloth gilt, 1903, ete. : \
3 vols

Z.'ﬁf Tissandier (G.) Histoire des Ballons et des Aéronautes
e ' (élébres (1783-1890), numerous reproductions, some 5
coloured, 2 vols, imp. 8vo, calf gilt 1887-90 |
385 Hildebrandt (A.) Airships, Past and Present, illus., cloth, ?_f\) (
1908 ; Berget. Conguest of the Air, illus., 1909, and ¢ ‘-1.: -
others similar 10 vols 9
386 Means (J.) Aeronautical Annual for 1895-6. with the 3 )
Epitome, 1910, illus., 3 vols, cloth ; Chanute. Progress ).
in Flying Machines, cufs, N.Y. 1899, and others .
10 vols
387 Lilienthal (O.) Der Vogelflug, illus., First Edition, 1889, L\
with the English Translation, 1911, and others on Bird \)i'
Flight, ete. (10)
L&ngley (8. P.) Experiments in Aero-dynamics, 1891,
© ete., 2 vols, and The Langley Memoir on Mechanical
Flight (1887-1903), plates, Smithsonian Institution
1911 3 vols, 4to, cloth

]
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[ 389 Marey (E. J.) Les Vol des Oiseaux, tllus., half roan, 1890 |
lh} Peyrey. Les Oiseaux Artificiel s, szu,s 1909, andﬁ\

others 10 vols “‘u
KI @ Eiffel ((+.) Resistance of the Air and Aviation, diagrams,
Second Edition, 4to, 1913 ; Exploration of the Air by
Means of Kites, by Fergusson and others, plates, half
calf, 1897, ete., 2 vols, and others (14) l}
N\

391 Lecornu (J.) Les Cerfs-Volants, illus., 1902 ; Farman.
Les Merveilles Aériennes, illus., 1896, and others ( lﬁ]}

392 Lanchester (F. W.) Aerial Flight, illus., 2 vols, 1907-8, ﬂ“t::
ete., 3 vols; Duchéne. Flight Without Formula \
1914, ete., 2 vols, and others (12)

393 Grahame-White and Harper. The Aeroplane, plates, &y o
1911 ; Brewer. The Art of Aviation, illus., 1910, and " "
others 9 vols
ey % 394 Turner (C. G.) The Struggle in the Air, 1914-18, plates, .
f ' \ 1919 ; Hearne. Aerial Warfare, plates, 1909, ﬂnd\}
- others (32)
\ L_A-;' 395) Sixty-five postcards of Early Aeroplanes; 15 photo-
L graphs of Modern Aeroplanes, with others (10), 1;
396 Aeronautical Journal (The), and Journal of the Bﬂj"ﬂ.l <
Aeronautical Society, from the commencement in . "1&
1897 to October, 1925, being vols 1 to 20 (vols 1, 3, 8,@, Oh
11 and 12 incomplete), cloth and half roan, last 2 vols m‘\ {;}\:‘
parts 18971925,
397 Flying, illus., nos. 1 to 6, in 2 vols, kalf calf, 1901-3, and }
The Aero [incorporating *° Flying "], illus.,, vols 1y '\ .
to 4, half morocco, 1909-11, and others 9 vols, 4to a
398 Flight : an Illustrated Weekly Journal, from ¢t Y
commencement in 1909 to 1922, being vols 1 to 14, R-. .
dto, cloth
399 Advisory Committee for Aeronautics: Technical
Reports for the Years 1909-10 to 19245, in 25 vols,
diagrams, eltc., first 9 vols in half morocco, remainder W
in cloth (no Repﬂr{:ﬂ for year 1918-19), with Annua !
Reports for 1923 to 1925 4to, wrappers, and one ' T 0
Special Report, no. 19 29 vols, 1910-26 4
400 First World Power Conference Transactions, 1924, :
illus., 4 vols (Index wanting), buckram, and 3 others "3”(__.' W
7 vols

401 Morley (Lord) Life of Gladstone, plates, 3 vols, 19034 ;
Bismarck, by Busch, 3 vols, 1898, and others 30 vols

402 Dasent (A. 1.) John Thadeus Delane, plates, 2 vols, } '-.
1608 ; Buck Whaley's' Memoirs, by Sullivan, plates A
1906, &ﬂ(l others .9 30 vols !J‘

403 Beaconsfield (Earl of) Selected Speeches, porirait, 2 wla.,,"| S
1882, and others 34 vols'y, .
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404 Balfour (G.) Life of R. L. Stevenson, portraits, 2 v uIﬂ.&D /‘} l\
1901 ; Burney (F.) Early Diary (1768-78), 2 vols

1889, and others 23 vols

405 Hume (M.) The Great Lord Burghley. portrait, 1906, | v
ete., 2 vols ; Climenson. Elizabeth Montagu, pfafea,'\r
2 vols, 1906, and others 30 vols i

W

406 Hearne (T.) Remains, portrait, 3 vols, Library of Old
Authors 1869 ; Burton. The Book-Hunter, front., \
buckram, 1882, and others Y vols ;

407 Boswell (J.) Life of Johnson, by J. W. Croker, plates g =+
and vignetle titles, 10 vols, fep., cloth, uncut 1844 \*\T R,

408 Beresford (J.) The Miseries of Human Life, cuts, 2 vols, , N
1Zmo, calf gilt, 1826 ; Thinks-1-To-Myself, portrait,, '~
2 vols in 1, calf, 1816, and others 26 vols Y\ *

409 Byron (Lord) Dramas, 2 vols, ete., fronts., 8 vols, 12mo,
morocco gilt, 183743 ; Pope's Poetical “ orks, fronts., \m A
11 vols, 12mo, calf g-ﬂt, 1768-72, and others, bound \

42 vols

410 Thackeray—Addison (C. G.) Damascus and Palmyra, % 7 3
9 coloured plates only, 2 vols, cloth, 1838 : Gosse. '©
Gossip in a Library, portrait, L.P., signed, 1892, and %

others 20 vols
411 Butler (S.) Erewhon Revisited, First Edition, with the 7 -
errata stip, and 1 leaf of advts. at end, original cloth, Fz,:\
teg. 1901 "%
412 Galsworthy (J.) The Man of Property, First Edition, 6%’1 y
First Issue, re-bound in cloth 1906

413 Hunt (W. Holman) Pre-Raphaelitism, illus., 2 vols \ (37V
(slightly soiled), 1905 ; Mattingly and Sydenham. \\x | J
The Roman Imperial Coinage, plates, vols 1 to 3, and \

9, part 1, 1923-27, and others (19)

414 Belloc (H.) The Historic Thames, coloured plates, First . . .
Edition, 1907 ; Clinch. Bloomsbury and St. Giles’s, \';\F\ e
plates, 1890, ete., 2 vols, and others 6 vols 4

415 Nevill (R.) London Clubs, plates, 1911 ; Dasent. St. ¢
James's Square, illus. (slightly soiled), 1905, and ™
others 14 vols

416 Tighe and Davis. Annals of Windsor, illus., 2 vols, |
roy. 8vo, 1858 ; Holland. From the North Foreland «
to Penzance, coloured plates, 1908, and others (10)

417 Cox (J. C.) The Royal Forests of England, illus., 1905; y , .
Smith. Loech Etive and the Sons of Uisnach. illus.,

1885, and others 11 vols

418 Gregory (J. W.) The Nature and Origin of Fiords, illus.,

1913 ; Whymper’s Scrambles amongst the i"]prs,\
illus., half roan, 1871, and others 14 vols

419 Hooker (W. J.) Tour in lceland, coloured front., and .
plates, half morocco gilt, 1811 ; Nordenskiold. Voyage .
of the Vega, illus., 2 vols, 1881, and others 6 vols



Second Day’s Sale,

Marryat (F.) Mountains and Molehills [California],
coloured litho plates of costume, customs, etc., 1855 ;
Hickson. North Celebes, illus., 1889, and others

11 vols .

421 Slatin Pasha (R. C.) Fire and Sword in the Sudan, plafes,\ | . ™~
1896 ;: Baker. The Albert N'vanza, illus., 2 vols, \ :
1866, ete.. 3 vols, and others 14 vols
422 Vigne (G. T.) Travels in Kashmir, ete., litho pfaffa,}_
2 vols, 1842 ; Tennent’s Ceylon, illus., 2 vols, 1859, %) {f'ﬂ
and others 14 vols
Knowles (J. H.) Folk-Tales of Kashmir, 1893 ; Lal. ’
: Travels in the Panjab, ete., portrait and map, half calf,
1846, and others 18 vols ) - o
’-.T,i:?. { \ L J'I’Crimﬂu (J. W.) The Invasion of India by Alexander b
) — the Great, illus., 1896 ; Montelius. The Civilisation /LF,E;,{'*":
i of Sweden, illus., 1888, and 1 other 3 vols V.d N
425 Periods of BEuropean History, edited by A. Hassall, &~
. maps, 8 vols, 1901-6 ; Bancroft’s United States, por-0yw§\ 7
tratts, 7 vols, Boston 1838-58, and others 27 vols
426 Terry (C. 8.) Life of Alexander Leslie, portrait and maps;
1899 : Lawrence-Archer. The British Army, illus., .

Limited Edition, 1888, and others 16 vols 7 \"%
427 Sime (J.) Lessing, portraits, 2 vols, half morecco gili

1877, and others, neatly bound 40 vols ( ™ R4
428 Racine (J.) (Buvres Poétiques, 3 vols, calf gilt, 1853 ;, * &

Corneille. (Euvres Choisies, 4 vols, half calf gilt, 1831 N\ .0

and others, neatly bound 18 vols ~ N
429 Racine (J.) (Buvres, portrait, 4 vols, 16mo, half calf, Ny

1823 : Teatro Italiano, 3 vols, 12mo, half moroceo 'L

gilt. 1815, and others 28 vols %

430 Good and Gregory. Pantologia, colowred and other,
plates, 12 vols, motiled calf, 1813 ; Shaw and Nodder’s”_
Naturalist’s Miscellany, coloured plates, vols 1 to 4, N\
1790 [-96] 16 vols %
431 Evelyn (J.) Sylva, with Essay by J. Nisbet, plates)\
2 vols, buckram, Doubleday, n.d. ; Lacy. The I'r‘.lodcrn\“l\;bka
Shooter, illus., 1842, and others 8 vol ,-~}"
432 Cooke (M. C.) The Study of Fungi, illus., 1895 ; C(}ﬁtﬁ.}c; o
Flore de la France, illus., 3 vols, 1901-6, and others S {‘ '
15 vols® &S
433 Darwin (C.) The Descent of Man, illus., 2 vols, calf
gili, 1888 ; Moore’s Nature-Printed British Ferns,o® (o
coloured plates, 2 vols, 1859, and others 20 vols I
434 Taylor (J. W.) British Land and Freshwater Mollusca,
illus., parts 1 to 24, in 3 vols, half morocco, last 3 | -~
unbound, Leeds 1894-1921; Bentham. The Orde A\ @
Labiatee, half morocco, 1832-6, and 1 other 5 vols %
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435 Drury (D.) Exotic Entomology, by J. 0. Westwood,
colowred plates, 3 vols, 4to, half bound (joints brﬂkﬂﬂ}l\'ﬁ \ ey
1837 S 4
436 Linneeus, by Pulteney and Maton, with his Diary, por-} . E‘;
trait, 4to, calf gilt, 1805 ; Barton (B. 8., of Pennsyl-\\. N ¥
vania) Elements of Botany, 30 colowred plafss boards, ~ \\
uncut, 1804 2 T’-IJI.E\
437 Miller {J The Sexual System of Linnmus, num-:amua(- ¥
c:n.-fma-rcd plates, 2 vols, baarrfs 1794 : White's Selborne, e \} v
ete., plates, one colouwred, 2 vols, 1830, and others J VY J
6 vols A W
438 Weber (J. C.) Alpen Flora, coloured plates, 4 vols, 12mo, |
Miinchen 1880 ; Pratt. Flowering Plants, ﬂaiaurﬂd\
j)iaffs 6 vols, n.d., and 1 other 11 vols N
439 Curtis's Botanical "nla.gu,zme or Flower-Garden Dls \ . -7
played. NUMEROUS FINE COLOURED PLATES ‘q
PLANTS, some folding, vols 1 to 35, boards, vols I- 1 \, .j
calf backs, and wvols 15-35 russia backs, ENTIREL \)x ANV
UNCUT (some backs worn) 1787-1812 '} ° %
440 Ibis (The). coloured plates, Series 9 to Secies 12, vol 3, ,h { )
with 3 supplements, 87 parts, wrappers 1907-27 OV \ '
441 British Ornithologists’ Club Bulletin, vols 19 to 47, - \ b
unbound, 1907-27, and 1 other ! J

Sold by Order of a West End Club.

=
!

.':th‘_--.l . -

442 Royal {}l:ﬂgrﬂphin&] Society—dJournal, from the com-
mencement in 1831 to 1880, 50 vols (vol 33 wanting),
with Indexes to the first 20 vols, and the Proceedings :, 3
from 1881 to 1916, being vols 3 to 48 (vol 44 wanting) 9
with Supplementary Papers, 4 vols in 5, Lands of ¥\
Cazembe, by K. F. Burton, maps and plans, etc., *
TOGETHER IN 132 vous, 96 in half morocco, cloth sides,
remainder half bound or cloth (stamped) 1831-1916 2

443 Stuart (J.) Three Years in North America, map, 2 mhs,q)
1833, and others (18)
444 Martin (R. M.) British Colonial Library, fronts., including)
view of Sydney, and maps, 10 vols, fep., rfatk 1844 . Ny
Kennedy's Algeria, fronts., 2 vols, 1846, ‘and others -

: 23 vols
d‘o_Grm (G.) Two Expeditions in Western Australia, litho
el # plates, 3 colowred, and 2 folding maps, First Kdition,

2 vols, original cloth, uncut 1841 &

446 Read (C. R.) The Australian Gold Fields, illus. and map, > (1
First Edition, original cloth, 1853, and 4 others N

(3 imperfect) 5 vols

447 Bradshaw’s Railway Companion for 1840 and 1843,
18mo, eloth (2) ; Murphy. Tour of the Lakes, § aqua-

tints, nos. 1 and 2, oblong, 1800, and others (12)




al 'L,.r'. 2 vols, old boards, uncut (backs worn), 1769, and others

L 4 F',{ 451 ?{}raﬁlgny (F. de) Letters of a Peruvian Princess, jin

30 Second Day’s Sale,

448 Legge (J.) The Chinese Classics, vols 1 and 2 (vol I
waler-stained), 1861 ; Dorsey. The Cegiha Language,
4to (binding rubbed), Washington 1890, and others

(9)

449 Battely (J.) Antiquitates Rutupinee, ete., plates, sm. 4to,
1745 : Macky. A Journey through England, 2 vols,
old mif 1732, and others {21}

450 Masquerade (The), or Lord Avon and Miss Tameworth,

(17) e

. ; |- Lishonne [eﬂ,rthqu&ke of 1756, 1756, utc (3), in 1 vol,
and others (16
' 452 Durfey (T.) Collin’s Walk through London : a Poem,
First Kdition (a few I. wormed), 1690 ; Burton.
Historical Remarques of London, illus., 12mo, 1684,

— . English and French, plates, 2 vols, 1802; Desastre de t

and others (9)
453 Mercurialis (H.) De Arte Gymnastica, plates, sm. 4to,
old vellum, Amstelodami 1672, and others 4 vols

454 Cannegieterus (H.) De Br:ttﬂnburg{), De Herba Britan-
nica, etc., plate (piece cut from title), sm. 4to, Hage
Comitum 1:34 and others 19 vols

455 Pythagore Carmina Aurea, ete., ed. M. Neandrus,
original stamped calf, Lipsice 1577 ; La Politica di
Aristotile, dal Rev. 8. da Salo, woodcut initials, vellum,
Roma 1578, and others 10 vols

456 Rerum Venetarum Scriptores, portraits, 10 vols in 11,
4to, old calf, Venezia 1718-22, and others 19 vols

457 Plinii Secundi Historia Naturalis, engraved title, 4 vols,
vellum, Lugd. Bat., Elzevir 1635-40, and others

8 vols, 12mo

458 Barclay (J.) Satyricon, vellum, 1637 ; Virgilii Opera,

calf, 1676, and others, engraved titles, 9 vols, 12mo
Amst. sive Lugd. Bat., Elzevir

459 Apollonii Rhodii Argonautica,. russia (broken), Lugd.
Bat., Elzevir 1641 ; Ovidii Metamorphoses, engraved
title, 12mo, vellum, Amst. 1606, and others 20 vols

460 Boueard (A.) Digestum Vetus in Parrhisiési Achademia,
gothic-letter, printed in black and red, double columns,
woodeut front., sm. 4to, calf (headlines cropped)

Paris, J. Petit and T'. Kerver 1509

461 Catullus, Tibullus, ete., ruled in red, 12mo, red moroceo
gilt [in the style of Roger Payne] (worn), Aldus 1502,
and others 6 vols

462 Petrarcha (F.) Le Volgari Opere, woodcut map, sm. 4to,
calf (headlines cut into), Vinegia 1526 ; Plinii Epl'itD]E,
half calf, Aldus 1508, and others 18 vols
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463

464

465

466

467

468

469

476

477

Biblia Saecra, woodcuts (headlines cut into), calf, Paris
1560 ; Aleciati Emblemata, woodeut emblems, vellum
gilt, Antverp. 1577, and others 10 vols

Erasmi Colloquia, engraved title, Amst., Elzevir 1679
Ovidii Epistolse, title within woodeut border, vellum,
Antverp. 1561, and others 17 vols

Grafton (R.) Abridgement of the Chronicles of Englande,
black-letter, 12mo, calf, R. Tottyl 1570 : Heylyn's
A Little Description of the World, sm. 4to, calf, 1629,
and 1 other 3 vols

Gunpowder Plot—True Relation of the Proceedings
against the Traitors, Garnet a Jesuite, and his Con-
federates, sm. 4to, old calf R. Barker 1606

Barclay (J.) Argenis, translated by Sir R. Le Grys and
T. May, sm. 4to, old calf (some . stained) 1629

Bacon (Sir F.) Essayes (w.a.f.), 1629, etc., 2 vols in 1,
sm. 4to; Burgess. Vindicie Legis, calf, 1646, and
others 8 vols

Sennert, Culpeper, and Cole. Chymistry made Easie,
portrait, 12mo, ealf, 1662 ; De I'Isle. Des Talismans,
buckram, 1636, and others 9 vols

Linnzeus (C.) Systema Naturwe, plafes, 4 vols, old calf,
Vind. 1767-70, Flora Suecica, plate, old calf, Stockholm
1755, ete. 8 vols

Fisher (P.) Synopsis of Heraldry, plates, calf (stained),
1682 ;: Menestrier. Art du Blason, plafes, calf, Lyon
1672, and others 10 vols

Battely (J.) Antiquitates Rutupinee, plates, sm. 4to,
calf (worn), 1745 ; Chandler. New Seaman's Guide,
oblong, 1800, and others 6 vols

La Fontaine (J. de) Oeuvres Diverses, porfrait and
front., 4 vols, 12mo, old calf, La Haye 1729 ; Rousseau.
Emile, 4 vols in 2, 12mo, old calf, Francfort 1762, and
others 25 vols

Chaucer (G.) Complete Works, edited by W. W. Skeat,
facsimiles, with the Supplement, 7 wvols, roy. 8vo,
original buckram gilt, uncul Oxford 1894-7

Hakluyt (R.) The Principal Navigations, Voyages,
Traffiques, and Discoveries of the English Nation
[with KEssay by Sir W. Raleigh], Best LIBRARY
Eprrion, portraits and facsimiles, 12 vols, original
cloth, t.e.q. 1903-5

Shakespeare (W.) Works, by A. Dyce, 6 vols, calf (worn),
1857 ; Massinger's Plays, by Gifford, porirait, 4 vols
(binding defct.), 1813, and others 20 vols

Shakespeare (W.) Works, Knight's Library Edifion,

. 12 vols, 18424 and others 18 vols
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478 Pepys (S.) Diary, with Lord Braybrooke’s Notes, edited =~
by H. B. Wheatley, portraits, plates, and facsimileg, < \
First Issve oF THE Best LiBrary EpiTion, wit 7
the Index and Pepysiana, 10 vols, original cloth gilt, "
l.eg. 1893-9

479 Sharpe’s British Poets and Translations, plafes, vols 1 i\_,
to 83, with Johnson's Lives, fronts., 7 vols (vol .5\ ol
wanting), together 89 vols, 12mo, uniform tree calf :
(re-backed) 1805-8

480 Boswell (J.) Life of Johnson, portrails, morocco exira,
1860 : The Book of Gems, vigneftes, 3 vols, green .y,
moroceo extra, 1848-53, and others, neatly bound \

16 vols

481 Dante. Inferno, translated by H. F. Cary, portrait,  °
First Edition, with half-titles, and errata leaf in vol 2,5\
2 vols, 12mo, calf gilt, 1805-6, and others (9 !

482 Apulegio Volgare, traducto per il Conte Mattheo Maria
Boiardo, title within woodcut border, and nuwmerous T
quaint woodcuts, 12mo, calf gilt, g.e. (title, etc., slightly N
shaved) Venet. 1521

483 Tasso (T.) La Gierusalemme Liberata, engraved title)
(slightly shaved), and engravings, sm. 4to, half crimson | «_

o

moroceo gilt, g.e., Genova 1590, and 1 other 2vols '\ 3
484 [Kay (J.)] De Antiquitate Cantabrigiensis Academise | ¢
libri duo . . . adiunximus Assertionem Antiquitatis « )

LT

Oxoniensis  Academiwe, with leaf bearing printer's
device at end, 12mo, brown morocco gilt, g.e.

H. Bynneman 1568 \
\ 5/ Guazzo (S.) The Ciuile Conversation [Shakespearean V)
: "\Jy’ = Source-Book |, translated by G. Pettie and B. Young, '&Q P

black-letter, title within woodecut border, First Completes "
English Translation, with printer's device at end, ", "\
sm. 4to, half calf (1 leaf very slightly defct. and blank
AT wanting) T. East 1586

486 [Goulart (8.)] Recueil des Choses sous la Ligue, 2 vols, Yo
12mo, calf gilt [Privately Printed], 1587-9 ; Riceius & . &
de Imitatione, 16mo, calf (worn), Paris 1557, and \ " 7
1 other 4 vols

487 Arnold (G.) Theologia Mystica, sm. 8vo, vellum, Franc. { }
1702 ;  Vocabolario Portatile [Dante], 12mo, red ., | 1\1\'.'
morocco gilt, g.e., in the style of Derome, Parigi 1768, i\

A "

and others 22 vols
488 Brantome (Seigneur de) (Huvres, portraif, 8 vols, {:ﬂb\; e
(worn), 1787, and others 26 vols Y\ ™.

489 Montaigne (M. de) Essais, 10 vols, 12mo, calf (worn)," .
Londres 1754 ; Rabelais. (Buvres, porirait, 2 vnls,'.‘-.\f-

mottled calf, 1783, and others 42 vols "'\
490 Sully’s Memoirs, porfraits, 3 vols, 4to (binding worn), .
1761, and others 12 wls% x(

B B
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491 Gradus ad Cantabrigiam, by a Brace of Cantabs., A
3 coloured plates®™of costume, ele., boards, 1828 5\ 5
Drummond. The Battle of Trafalgar : a Heroic Poem,
coloured front., 12mo, 1806 2 vols

492 Gilchrist (A.) Llfe and William Blake, porfraits and,
illustrations, many on India Paper, Second and B&St é‘
Edition, 2 vols, original cloth extra, uncut 1880 "¢ y

493 Homer. The Odyssey, translated by W. Morris, 2 vols,
boards, wuncut (worn), 1887, etc., First Editions, | . _

3 vols: Homer’s Iliad [Grecé], by Leaf, fromts., \ s
2 vols, 1886-8, and 1 other 6 vols 3

494 Stevenson (R. L.) Travels with a Donkey in the Cevennes, ‘n\
front. by Walter Crane, FirsT Ep1TION, with advt. le \11
before half-title, original green cloth gilt 1879

495 Toynbee (Paget) Dante Dictionary, with A.L.s. from
the A uthor, buckram, 1898 ; Machiavelli. 1l Prmmpc,} . A
by Burd, roan back, 1891, an{l others 8 vols N

: !Ialf kson (T. G.) Dalmatia, The Quarnero, and Istria,
A illus., 3 vols, half vellum, 1887 ; Street. Brick and « . a
Marble in the Middle Ages, illus., half calf, 1855, and™
others 12 vols “
497 Stephen (Sir L.) The Playground of Europe, illus., 1871 ; \
Burn. Rome and the Campagna, illus., 4to, brown *-
maorocco gilt, g.e., 1871, and others, bound 13 vols
498 Merivale (C.) The Romans under the Empire, 7 vols,
calf gilt, 1862 ; Creasy’s Fifteen Decisive Battles,
calf gilt, 1862, etc 2 vols, and others, mostly bound ”'{
30 vols )
499 Creighton (M.) History of the Papacy during the Refor- 3.
mation, 5 vols, 1882-94 ; Motley’s Dutch Republie, §y,
3 vols, 1875, ete., 7 vols 12 vols
500 Tocqueville (A. de) La Démocratie en Amérique, 4 vols\
183848, ete., 6 vols, morocco backs ; Hanotaux. La . -
France Contemporaine (1871-83), portraits, 4 vols %\"-d, i
(1908 |, and others 17 vols ~
501 Schiller (F. von) Saimmtliche Werke, portrait, 10 vols,
half morocco, 1844 : Ginguené. Histoire Littéraire
d ' 1talie, 9 vols, half moroceo, 1811-19, and others 30 vols
502 Cervantes (M. de) Don Quixote [in Spanish], plates,
7 vols, calf gilt, 1814 ; Romances Castellanos, 5 vols
in 2, kalf calf, 1828-32, and others 24 vols
503 [Combe (W.)] The Second Tour of Doctor Syntax,
First Edition, half calf gilt, 1820, with the Fifth N
Edition of the First Tour, half calf, 1813. coloured "
plates by T'. Rowlandson 2 vols
504 Hazlitt (W.) The English Poets, with half-title, and 2 11
of advts. at end, original boards, uncut l’ra-bmt.*:w.’;.m‘__
15818, and 2 others by Leigh Hunt :
First Bditions, 3 vols
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505 Godwin (W.) Thoughts on Man, First Edition, .’mff
bound, 1831 ; Mill. Analysis of the Human Mind \
2 vols, baards wncul (repaired), in slip-case, 1829
3 vols -
506 Coleridge (8. T.) Poetical Works, 3 vols, fep., r:fﬂ.f.-'l:"
uncul, W. Pickering 1835 ; Barnes. Poems of Rural \
Life, First Edition, russia gilt, 1844, and others 12 vols

507 Extracts from the Hawthornden Manuscripts, J. G.,

Lockhart's copy, 4to, 1831-2; Darwin's Botanic ! | ._,,{T’

Garden, plates, one by Bfmke,lvﬂlf-. 4to, uncut, 1791 -1-\ \ N

and others Tvols N
508 Fuller (T.) The Holy Warre, engraved title, with verses | N,

opposite, and map, half calf, 1647 ; Hooker. LL{:IE‘-I-H N
astical Politie, engraved fzti!p calf [lﬁrﬂJ], and others = %
4 vols, folio.

509 Twyne (B.) Antiquitatis Academise Oxonienis ﬁ‘aﬁpulug‘rl.,.q\ﬁ i

am. 4to, calf (re-backed) Owon. 16087 1
__..010 Witcheraft—Confessions of the late Witches arraigned \{n ¥
in the County of Essex; 36 pp., unbound 1645 -.,'.‘

511 Hopkins (M., Witch-finder) The Discovery of Witches 3

woodcut fmnf Figst Eprriow, 10 pp., unbound ‘\1
Printed for B. Roysfon 164

512 [Chetham (J.)] The Angler’s Vade Mecum, First Edition, } _
'J//;T\.‘- with Author’s signature at end of preface, 12mo, red 1:” i
?» \0 | morocco (sold w.a.f.) 1681
‘\ 3 .I"I =0 E.ith (W.) The History of the First Discovery and Settle-
"\ s ment of Virginia : being an Essay towards a General

History of this Colony, First Epition, with the
Appendix, and blank leaf at end, contemporary calf
Williamsburg, printed by W. Parks 1747
514 MJilton] (J.) The Doctrine and Discipline of Divorce, ¢ .
¢ Fourth Edition, sm. 4to (binding broken), 1645 ; ‘t"*‘ \8
Hameonius. Brlam, engravings, calf antique, 1620 s SR

2 vols 3
515 Shakespeare (W.) Works, by A. Dyce, fronts., Library® }T
Edition, 10 vols, half calf gilt 188019\ ¢

516 Shakespeare (W.) Works, by A. Dyee, fronts., 10 vols, \ \
1880-1 ; Lane's Arabian Nights, woodcuts, 3 ‘.ul*i, [}\f '
1865 13 vols

517 Walton (I.) and C. Cotton. The Complete Angler, by
Sir J. Hawkins, plates and small engravings, Second 31 . -~
Edition, with contemporary tradesman’s card, and ‘:} 3
" The Anglers Assistant,” an engraved sheet, calf
(worn) 1766 \

518 Walton (I.) and C. Cotton. The Complete Angler, edited \ [
by J. E. Hartmg, plates, Tercentenary Edition (limited N i,
to 350 copies), 2 vols, sm. 4to, half vellum (slightly
soiled) 1893
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519 Johnson (5.) Works, with Essay by A. Murphy, portrait, o 'y
Library Bdition, 12 vols, Spanish calf extra, m.e.,
a Fine Sei 1823 e

520 [Johnson (8.)] Journey to the Western Islands of | .
Scotland, First Edition, with the 12-line Errata, mn—l\\._i SV
temporary celf st N g

521 Johnson (8.) Lives of the English Poets, portrait, First | »
Edition, 4 vols, contemporary calf (no adet. leaf at end\>' "
of vol 4) 1781

522 Ackermann’s Poetical Magazine, colouwred aquatini _
plates after Rowlandson and others, 4 vols {f.‘umdimj iy
broken, w.a.f.), 1809-11, and 1 other 5vols O

523 [Combe (W.)] The Three Tours of Doctor Syntax,
coloured aquatint  plates by Rowlandson, 3 volsp\™
roy. 8vo, original cloth gilt, t.e.g. K. Ackermmm n.d.

524 Alken (H.) lllustrations to Popular Songs, coloured B
front. and 42 coloured agquatint plates, oblong 4to -hu--'
(slightly soiled, and covers missing) - 1825 ¢

525 Gray (T.) Poems, with Life by Mason, portrait, 41’.(},) N
York 1775; Lamb's Adventures of Ulysses, First . '
Edition (no printed title or front.), 12mo, 1808, and "> |
others 8 vols \

526 [Barton (B.)] Poems, First Edition, half russia, Printed 1 1
for the Author 1818 ; Tennyson’s Idylls of the King,
First Edition, 1859, and others 6 vols \

7 Lamb (C.) and White (J.) Original Letters, ete., of

Sir John Falstaff and his Friends, front., Frrsr {—,
Evitiox, 12mo, boards, uncut (back rrpnfrwf} \b

528 [Lamb (C.)] Elia, Fimt fbd,ihﬂn Second ssue, with .’m.!f \3

{

title, and 6 pp. of advis. at end, half m!f (binding
broken) 182:

529 Dickens (C.) A Tale of Two Cities, illus. by H. K. Browne,
First Edition, First Issue, hoving page 213 mis-
numbered 113, the 8 parts in 7, as issued, with th "r“" '}
advertisements (part 3 missing, and small tear in p. 12‘0&\' o
original green wrappers, uncut 1859 .

530 [Surtees (R. 8.)] Handley Cross, coloured illus. and cuts 1“-. o
by Leﬂ:ﬁ First Edition, parts 7 and 15, in the nrrgmaf ,ﬁ. 3 D
brown wrappers as issued 18534 \3\

531 [Surtees (R.S.)] Ask Mamma, eoloured illus. and cuts by \
Leech, First Edition, part 13, containing title, in the ;_\

original brown wrapper as issued 1858 [? A\ 0
532 Carlyle (T.) On Heroes, First Edition, with advts. at end, N ;
original cloth 1841 &

&

533 [Aytoun (W. E.) and Martin (Sir T.})] The Book of 'f
Ballads, edited by Bon Gaultier, illuminated title
and illus. by A. Crowquill, with signed Inscription by

Sir T. Martin, First Edition, 12mo, original cloth gilt
1845
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Tennyson (Lord) The Princess, First Edition, original \K "
cloth, with A.Ls. from Tennyson describing hi \
movements m Wales, 2 pp. [EBhym-y-Groes by Bufa]

July 30th,’ 1847
Browning {E B] Casa Guidi Windows, First Edition,,
with advts. at end, original cloth lﬂul% u \

) [Cory (W.)] lonica, First Edition, sm. 8vo, original green »&.

cloth 1858 ‘B

Hudson (W. H.) Birds in London, illus., with ch:atr PRY
wrapper, 1898, and Conrad’s T},rphunn {Imfwf “.'Emﬂbﬂd} Al g
1903 First Editions, 2 vels, original clot ?ﬁ) 1\"'

{'r

Nonesuch Press—Herbert (G.) The Temple, ga-::rrfmiﬁ \ ‘ﬁ‘

brocade binding, g.e. 9270y {-g, LA

Seward (Anna) Letters [1784-1807], portrait, etc., 6 wuls, :
calf, 1811 ; Letters of Junius, stipple portrm.t& 2 vols\h @

calf {u‘ﬂm} 1796 B4
British Essayists, with Prefaces by A. Chalmers, por- :ai §{
traits, 45 vols, sm. 8vo, mottled cmij gil lﬂﬂﬂ\

Boisgelin (L.) Travels through Denmark, 2 vols, 1810, \
and Pallas’s Russia (2 plafes wanting), 2 vols, 1812, , "
coloured aquatint plates 4 vaia, 4to P

Singer (S. W.) History of Playing Cards, with Illus- : 5{
trations of the Origin of Printing, plates, some coloured ;\ {
4to, cloth 1816,

Binding—Commentaire sur le Livre des Délits et cteqi
Peines, 1767, ete. (4), in 1 vol, old French red morocco,
g.e. [by Dernme:]

Farquhar (G.) Sir Harry Wildair, First Edition {shgku'_;
wormed), 1701, ete., sm. 4to, unbound (6) ; Trelawny’ a\\;!l'
Recollections of Shelley portrait (no helf- h.ﬁﬁe}, cloth

1858
Shakespeare (W.) Plays, by A. J. Valpy, plates {ammed
15 vols, half morocco 185

Dryden (J.) Works, with Notes and Life by Sir W,
Secott, portrait, Original Library Edition, 18 vols \ o

russia (some covers loose) ]Bl]&\
Hone (W.) Works, illus., 4 vols, kalf calf, W. ’Tﬁgg, n.d .y ¢

and 1 other 5 vols YOA\O

Patmore (C.) The Angel in the House, 2 vols, morocco
gilt, 1863 ; Walpole. The Young Etlc‘h'ﬂltt‘-‘d y oo ,@ \ @
signed by the Am‘fmr 1921, and others (10)

Lavater (J. C.) Essays on Physiognomy, numerou P
engravings and portraits, including 2 of George \ a
Washington, 3 vols in 5, 4to, russia gilt [1798], and
1 other 6 vols
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550 [Heywood (T.)] The Fayre Maide of the Exchange,.
sm. 4to, interleaved copy, half brown moroceo {-nmrgén\'\'j ¢
of title defet., and some headlines eut inlo)
Printed by 1. L. 1625
551 Herbert (G.) The Temple, 12mo, calf, g.e. (corners of @ _ -
few Il repaired), 1635, with Walton’s Life, First| '}
Edition, 12mo (no portrait), 1670 2 vols ¢
552 Drayton (M.) Poems, engraved title, sm. 8vo. half morocco
gilt (some headlines cul into) J
W. Stansby for J. Smethwick [1630]

»
553 Marston (J.) Workes, First Edition, 12mo, half morocco i{i.‘g.
gilt (some headlines cut into) W. Sheares 1633 f \ T ,
554 Carew (T.) Poems, Second Edition, 12mo, morocco gilt, Ql‘? na
g.e. (corner of one leaf, affecting text, repaired) 1642 500
555 Suckling (Sir J.) Fragmenta Aurea, portraif, Second)] .
Edition, calf (portrait cut round and mounted) 1648 o &,
556 Randolph (T.) Poems, engraved title, 12mo, half brown = W\
morocco gilt (margin of title torn), Oxford 1664 ; Goffe. | A
Three Excellent Tragedies, half morocco (lacking )
general title), 1656 2wols,t N\
5567 Crashaw (R.) Steps to the Temple, front., old calf (some 1 )
headlines cut into) 167 .
558 Killigrew (T.) Comedies and Tragedies, First Edition, = .
folio, eld calf (no portrait), 1664 ; Bodenham’s)?

Politeuphuia, 12mo, half red morocco, f.e.q. (some i
wormed), n.d. 2 vols (w.a.f.)

539 Hogan-Moganides, or, the Dutch Hudibras, half red
maorocco (corner of litle torn), 1674 ; Miscellany Poems. o
With the Temple of Death (stained), 1685, and 2
others 4 vols

560 Cleveland (J.) Clievelandi Vindicie, portrait, calf (title _,
and portrait defet.), 1677 ; Denham’s Poems, old calf, '1 Iy
1671, and others 4 vols

561 Prior and Montagu. The Hind and the Panther Trans-
vers'd, First Edition, half morocco (title repaired),
1687 ; [Pix (Mrs.)] The Spanish Wives (stained), (), ¢
1696, ete., First Editions (3), in one vol, and other &
Plays 5 vols

562 Behn (Mrs. A.) Plays, portrait, 2 vols, contemporary black
morocco qill (water-stained, and portrait mounied), . . k4
1702 ; Cottoni Posthuma, by Howell, First Edition, '
(wormed), 1651, and 2 others 5 vols

363 Brown (T.) Works, plates, 4 vols, 12mo, old calf, 1760 ;
Memoirs of Miss Sidney Bidulph [by F. Sheridan],
First Edition, 5 vols (titles to first 3 vols defet.), 1761-7,
and others 12 vols

564 [Manley (Mrs.)] Court Intrigues, First Edition (some
headlines blackened), 1711 ; [Fielding.] The His-
torical Register, calf, 1741, and others 15 vols

-t

-
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565 [Young (E.)] The Complaint, the Nine Nights in ongy -
vol, First Editions (except the First Night), front., 57 ~
4to, calf (joint broken) 1742-5<

566 Pick (W.) Turf Register [Pedigrees, etc., to 17721,/

2 vols, calf, York 1803-5: Young’s Annals of Agri- { ¥

5 , culture, plates, vols 2 to 6, 1784-6, and others 20 vols

4O~ Rumford (Count) Essays, plates, 2 vols, calf, 1800 ;
< The Chemist, cuts, vols 1 and 2, half calf (defct.),

18245, and others 8 vols | 5\

568 Wharton (T., Physician during the Plague of London) 0 S
Adenographia, sive Glandularum Descriptio, plates,\' 3 ©
12mo, wvellum, Amst. 1659 ; Frascatorii Syphilis, =~
portrait, 4to, half bound 1720

569 Salmon (W.) Doron Medicum (I leaf defet.), old calf,
1688 : Goedartius de Insectis, folding plates, 1685,  © =
and others 8 vols | .1

570 Elyot (Sir T.) The Castel of Helth, Corrected and in
some places augmented, black-letter, title within)
woodeul border, some early MS. marginal noies, sm. 4to\ |
boards, morocco back (sig. L4 defet., and some . ) "o
stained) T. Berthelet 1541 '

571 Gale (T.) Certaine Workes of Chirurgerie, black-letter, "‘
woodcuts of surgical operations and instruments, b' "
folding tables, sm. 8vo, calf (title and table of 8 IL. tfi‘]\ ol
the Antidotarie wanting, w.a.f.) R. Hall 1563\ \\Y

572 Crollius (0.) Basilica Chymica, engraved title with 6
portraits of ancient physicians, efc., sm. 4to, veiiﬂ-m\b' 2

Francofurti [1608],_ ~ *

573 W(right] (E.) Certaine Errors in Navigation, woodcut
border round title and diagrams, First Editiom, A ;{e.
[S.T.C., 26019], sm. 4to, with original blank leaf AT 3\ =+
(but wanting sheet D, and defective at end, sold w.a. f.},\"v\}-:_,

: old vellum Printed . . . by Valentine Sims 1599  *

,{',]L B[urton] (R.) The English Hero : or Sir Francis Drake
— Reviv'd, front., 12mo, 1750, and others 11 vols

575 Wilson (H.) Surveying by the Chain only, portrait, 1732,
and the Countrey Gauger’'s Vade Mecum, by Collins,
1677, 2 vols, 12mo, old sheepskin (worn), with others

25 vols

576 Chronographia, woodcut border round title, sm. 8vo, old

calf (margin of one leaf cut into), 1596, and others
. 10 vols

577 MSS.—Folds (0.) Tables for calculating the Longitude
and Latitude of the Sun and Planets, ca. 1720, with
other old MBS. Diaries, etec. (20)

578 Stirrup (T.) Horometria, diagrams, First Edition,
sm. 4to, sheepskin (binding defet.), 1652 ; Fale's
Horologiographia, diagrams, sm. 4to, 1652 2 vols

--"'--.:—-'-_"_"._-—-
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579 Serle (G.) Dialling Universal, diagrams, sm. 4to, old
sheepskin, 1664 ; Good. Art of Shadows, diagrams,
1721, and others 6 vols

580 Ozanam (J.) Cursus Mathematicus, 5 vols, old calf,
1712, and others 20 vols

5381l Harvey (J.) Prasagium Medicum, calf (worn), 1706 ;
' Papin. New Digester, or Engine for Softning Bones,
front., unbound (some margins torn), 1681, and others

(12)

582 Ashe (T.) Epieikeia, partly black-letter (slightly wormed),
1609 ; Littleton’s Tenures, black-letter, 1656, and

others 7 vols, 12mo, ealf (worn)

583 Wentworth (T.) Of Executors, 1663, and Ireland’s
Abridgement of Cook’s Reports, portrait, 1657, 2 vols,
12mo, calf (worn), with others 16 vols

584 West (W.) Symbolographie, 2 parts in one vol, sm. 4to,
calf (worn), 1601-47 ; The Compleat Clerk, front.,
sm. 4to, 1677, and 2 others 4 vols

. 088 ‘Callis (R.) Reading upon Sewers, First Edition, sm. 4to,
SO sheepskin (binding defet.), 1647 ; Powell. The Attour-
ney’s Academy, sm. 4to (joints broken), 1647, and

others 12 vols

586 Serogps (Sir W.) Courts-Leet and Courts Baron, 1714 ;
Statutes for the Provision of the Poor, 1733, and
others 20 vols

587 Tracts—Letter from an English Merchant at Amsterdam
concerning the Trade and Coin of England (stained),
1695, with others (28) L\

588 Lancashire and Yorkshire Commercial Dictionary for
1816-17 ; Pamphlets and Aects relating to Burnley ; )
17th and 18th Century MS. Deeds belonging to \ \",
J. Folds of Burnley, etc. in a box

Deeds on Parchment, MSS., &c.

589 London—Deed relating to a messuage in the * Warde 1
of Bradstrete,” on parchment, 13 Edw. 1v, and \\_4'
others, mostly relating to Middlesex (about 60), ete.

3 parcels
590 Fourteenth—Sev ult,eenth Century Deeds on Parchment ; ») 0

Exchequer Deeds, with seals (some defet.), and others Y \6
(201
591 Inventories, etc.—Inventorye of all the goodes an{1~
chattels of George Crookey of Meeth, on parchment, | )
1632 ; Mosse Bookes, from the Phllllpps Collection,
1608-10, ete. (25)
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Second Day’s Sale,

Genealogy of William Chamberlaine, 6 coloured coats _
of arms, xvii Century : Pedigree of Lord Viset. '.
Kingsland, coloured, ¢. 1814, ete. (10), and Grant tu’x N
George Nayler, as Dean Genealogist of the Order of ¥
the Bath, with beautifully illwminated heading, 1795 '
in tin boad,
Genealogies—A Collection of MS. Genealogies, etc.,
and a large quantity of Printed Genealogies {mustlyq}&
letters A and B), collected by Henry Gray
in 6 folders \
Kent— Probate of the Will of Robert Diamond of o\
Hawkhurst, referring to the goods in his shop and™ '
“the Tobacco Engine,” 1732; Leases, etc., on
parchment (30)
Surrey—16th-18th Century Deeds relating to Merton,
Shere, Guildford, ete., and others relating to Hamp- Q\\xn
shire (40)_
Berkshire—Will of John Atkins of Reading, 1656 ;
Militia Roll, with 80 signatures or marks, on a sheet ﬂ_f\ ¢ ‘-*l.‘

A

parchment, 1797, and others a parcel * *
Hampshire—Account of the Liberty of Alresford, by . {(
Sir F. Madan, mth letters referring to the Free %lenl ;-

Inhabitants of Petersfield taken in 1640, on parch-

ment (measuring 71ft.), and others (6)
Cornwall—Documents relating to St. Ives, Truro, etc.,

formed by J. H. Mathews, mounted tn a folio vol ;

MS. Matter relating to Cornwall and Sir J. Maclean, e

ete. a parcel
Seventeenth and Eighteenth Century Deeds relating to . @

Wilts, Somerset, etc., on parchment, and ﬂthers,\a; "‘3

various in 2 hoxes "
Sixteenth and Seventeenth Century Deeds, on parch-

ment, some with elaborately engrossed or Engmved

headings, and others, Miscellaneous in a bnx\\ A,
Gloucestershire—Court Rolls of the Manors of Ebrington,|

Campden, Ilmington, ete., 1756-1817, mostly on fo!am

paper, about 530 1., in 3 vols, and 6 Dthf‘l"h \

9 vols, boards, from the Phillipps Collection ’

Cambridge—MS. Copy of Bishop Waynflete’s Reformed J' .

1779-81, ete., 2 vols, folio, boards ; Rent Roll a-ud\)(

Statutes for King's College; folio, calf (broken), \

e, 1790 ; Nomina Hundredorum eom. Rutland, \

92 pp.. folio [e. 1830], and others in MS. 5 vols
Lincolnshire—Documents, Printed Notices, Railway, A

Acts and Schedules, relating to Grimsby, 1845, ete.,x; l o

in a folio vol, bound in 1848 ; Transcript of Lines. ™\ 2

Wills, 1521-1821, sm. 4to, half morocco, and others . v\
(8) \Y
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604 Norfolk MS.—Seventeenth Century Copies of Deeds !
relating to Land held by Sir John Cornewallis, of =5 | o
Tivetshall, near Norwich, 144 pp., folio, bound in a ﬁ'“g o
fragment of an antiphoner, and about 50 various Deeds
on parchment .

605 Shropshire-—Transeripts of, and Extracts from about _ <

150 Parish Registers, between 1540 and 1793, closely =~ ¥ |\
written on 403 pp. of paper, folio, half calf, from the o
Phillipps Colleetion A

606 Durham—Documents relating to Witton and Ham-
sterley Manor, in 2 vols, folio, ca. 1680-1830, and \?\
5 M=S. relating to Kingston on Hull, Blackburn, ete. 5
7 vols
607 Ireland—Twenty-five Seventeenth—Eighteenth Century
Deeds, on parchment ; Papers relating to the Hamiltons
of Dublin, ¢. 1679-1732 ; Coloured Plan of Mullans, |
\ Co. Donegal, 1786, ete. 3 parcels
Ms. Receipts of the Tellers of the Exchequer for sums
paid in by Sheriffs, many hundred bound in 4 vols, ;
16914, and others AV
8 vols, boards, from the Phillipps Collection ) )
609 Heraldry—Emblazoned Coats of Arms, Descents, ete.,- A :
of Cheshire and Lanes, collected by Thos. Helsby *
[1855-65], about 200 pp., folio, calf gilt
@ Account Books, ete.—Prescription Book kept by
Woodys and Thompson [Chemists |, between Fehb. 21,
1824, and July 5, 1825, vellum ; A Solicitor’s Account
Book, 229 pp., 1704-12, and others

\Q 6 vols, narrow folio
\S: @ Canterbury—Papers connected with the Pyott Family,

comprising Letters and Tradesmen’s Bills, including
that of (. Leese, Chemist, with engraved portrait of
Jenner, 1808, also Bill of W. Chandler, Surgeon, 8 pp.,
containing 320 entries, Jan.—July, 1804, ete.
in a box and 2 parcels
612 Papers relating to the Duppa and Ognley Families, _K 2
.\:_ -k .

Phelps of Evesham, ete., in 6 folders, and 17 Copper
Plates. used for the Engravings in a work on the
Antiguities of Staffordshire
613 MSS.—Three MS. Cookery Books, 1809-22; House- f3
keeping Book kept during 1746-7, and others  (15) &
614 India— Letters from Fra. Gladwin, Earl Bathurst, and
others, to Sir Robert Chambers [e. 1780-1810], in « F‘:ﬁ 1
box ; MS. Household Account Book of Col. Croshy, 1n \
India [1775-811, folio, native leather, and others
akp.'u'm-l 1
615 MS. Poems upon Several Occasions by Several Hands
(some unpublished), transcribed by W. Jermy, 218 pp.,
folic, 173241 ; Poems, Epitaphs, etc. in a folder

rj.i. i
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616 Newton (John—Friend of Cowper) 4 A.Lls. to Rw.f

-
Caleb Wadhurst of Manchester, 1763 ; 7 Letters"g‘? \ 3\,'!
from George Dyer to Lucy Aitken, ete. (undated), and = 23

others (65) (¥

Forio, &c.

617 Matthiolus (P. A.) Opera quae extant omnia, engraved \:
title, and numerous woodcuts of plants, animals, ele., h\ |
folio, contemporary stamped pigskin (title mounted, ' .
and some margins slained) o\
[Francofurti] N. Bassceus 1598 ~  _ °
618 Scottish National Memorials, edited by J. Paton, illus., @\
L.P. (limited to 115 copies), folio, buckram, 1890 ; k\:"
Inscriptiones Graecae Antiquissimae, ed. H. Roehl, \v
1882, and others 9 vols ”\\d
619 Portfolio (The), from 1870 to 1874, illus., 5 vols, folio, \ ’5;
half morocco gilt ; Catalogue of the French and Dutch\ x,:a
Loan Collection, illus., folio, Edin. 1888, and others 1t

8 vols \ ‘S(

620 Lawrence (Sir T.) The Choicest Works of, plafes (some B oY
margins foved), folio, half bound [1335“48ﬁl‘ ﬁ'-'-'".-,

621 Adventure of Hunch-Back, plates on India Paper (a few .
margins stained), folio, morocco gilt, 1814, and others \?\‘{ Q.

4 vols X

622 Bartlett (W. H.) and N. P. Willis. American Scenery, ’{
plates, 2 vols, 4to, original cloth 18529-;1 {8

623 Bartlett (W. H.) Scenery of Ireland, plates, 2 vols )}
’G‘i\'{f‘t

Virtue, n.d., Switzerland, plates, 2 vols, half calf, 1836
and others 11 vois, 4to

624 Mackenzie (Sir G. 8.) Travels in Iceland, colouredy )
aquatint and other plates, 4to, calf (worn), 1811, and™\¥

others 4 vols ¢ }\’:@}

625 Gibb and Holmes. Naval and Military Truphius,‘)i
\j {‘h‘*
&

coloured plates, J. C. Nimmo 1896, and others 8 vols
626 Caesaris Commentarii, woodcuts, buckram (2 Il mounted), g-‘\_:
Francof. 1575, and others 7 vols, folio™ @Q
627 Pontoppidan (E.) Natural History of Norway, folding
map, and plates, boards, calf back ']),;} ® 134"'55
628 Henninges (H.) Theatrum Genealngicum,\ woodew 3%{ &
4 vols in 1, Magdeburgi 1598, and 1 other k&
2 vols, old stamped pigski
629 Poeta Graeci Veteres, cura J. Lectii, 2 vols, half msiam';l
Geneva 1606-14, and others 10 vols .
630 Augustinus (A.) De Nominibus Propriis toi pandektoi {\}.;
Florentini, 4to, contemporary limp vellum A

."f‘- Tarracone, P. Mey 1579
Q)g, by @ Drummond (A.) Travels through Asia, ete., plates,
Ml ! 3
".“.

=g

old calf, 1754, and others 15 vols
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‘kJ:T lnteau (R.) Vocabulario Portuguez e Latino, old calf, - « :
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(3
Coimbra 1712, and other Dictionaries 11 vols 1..
633 Bandinins (A. M.) Catalogus Codicum Latinorur [:

Bibliothecae Laurentians, 5 vols, wrappers, Floren- ﬁ

tiw 1774-8, and others 8 vols, }
634 Plaw (J.) Rural Improvements, aguatints, 4to, Jm.’f &

calf, 1796, and others Miscellaneous 3 pﬂ!‘ﬂ("h o

635 Coke (Sir E.) Institutes, woodcut titles and portrails,
4 vols, calf (worn), 1639-60 ; Dalton. The Countreys o

Justice, woodcut title, 1635, and others 10 vols € ¥
636 Woodall (J.) Military and Domestique Surgery, en- >
graved title and plates, old calf (some H. soiled, w.a.f )Wy F."f‘L
1639 < N

637 Wirtzung (C.) General Practise of Physicke, translated °
by J. Mosan, black-letter, old calf (soiled and btm!mg Ny @'

defet.), 1617, and 1 nther vnlq ‘\/
638 Seneca (L. A.) Workes, by T. Lodge, engmvetﬂ title = £l ‘S""
(soiled), old calf, 1620, and 2 others 3 vols \ "*

639 Coles (W.) Adam in Eden : or, Natures Paradise, with ™

leaf of advertisements at end, m!f (slightly stained, umir%l. LR *3'* «c’

binding broken) 1657 N
640 Halfpenny and others. Modern Builder's Asswtant_{

plates, old rough calf, 1757, and others ¥ w.n:m]:gl.'\f:l X,
641 Josephus. Works, calf (stained), 1693, and others A% YA

!

10 parcels
f‘s.rehaanlngi-::al Survey of Nubia for 1907-8, plates, 2 vols,

Cairo 1910 ; Skelton’s Pietas Oxoniensis, plates,

1828, and others 9 vols

643 Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire,
6 vols, half calf (broken), and others

8 parcels and a box

644 Music and Miscellaneous Literature 12 parcels

645 Miscellancous Books, mostly hound 12 parcels

Exp or THE SgEcoNxDp Day’s SALE.




44

Lot
646

647

648

649

650

651

652

653

654

655

655

THIRD 'DAY'S SALE.
FRIDAY, OCTOBER l6tH, 1931.

Ocravo, &c.

Macmillan’s  English Classics—Chaucer’s  Prologue,
14 copies, ete., 47 vols ; Cambridge Book of Poetry
for Children, 2 vols, 2 copies, 1923-4, and others

80 vols

Hadley (H. E.) Magnetism and Electricity, 4 copies,
1925 ; Green. The Educational Ideas of Pestalozzi,
8 copies, 1911, and other Text Books 80 vols

Jamieson (A.) Applied Mechanics, 3 copies, 1921 ;
Kerr. Elementary Coal-Mining, 4 copies, 1921, and
other Text Books 70 vols

To-Day and To-Morrow Series, 43 vols of ; The Abbey
Classics, 10 vols of, and others (some duplicate)

75 vols
Constable’s Miscellany, 35 vols of ; The Week-End
Library, 11 vols of 46 vols (some duplicate)

Travellers” Library, 20 vols of ; Cassell's Pocket
Library, 18 vols of (4 in lambskin), and others (some
duplicate) : 48 vols

Heinemann’'s Favourite Classies, 55 vols of : Collins’
Kings’ Way Classics, 7 vols of, and others (some
duplicate) 100 vols

World’s Manuals (The), 46 vols of ; Chemical Engin-
eering Library, 10 vols of, and others (some duplicate)

80 vols

Golden Reciter (The), 1925, and Golden Humorous
Reciter, n.d., 2 copies of each; Chambers's Bio-
graphical Dictionary, n.d., and others 32 vols

[ Dodgson (C. L.)] Alice in Wonderland, etc., coloured
tllus. by H. Rountree, Collins, n.d., and others, similar

8 vols

Mee (A.) Little Treasure Island, plates, Hodder, n.d. :
Bowen. Ships for All, plates, Ward, Lock, n.d., and
others (some duplicate) 20 vols
Black’s Gardening Dictionary, illus., 1928 ; Black’s
Veterinary Dictionary, illus., 1928, and others I
13 vols

Whyte (F.) Life of W. T. Stead, plates, 2 vols, 1925 ;
Meudell. The Pleasant Career of a Spendthrift,
Routledge, n.d., and others 20 vols
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659 Ryan (P. F. W.) Stuart Life and Manners, -,rmrr.mr'.'sz\j /c
1912 ; Chatham, by Lord Rosebery (slightly soiled), ;
1910, and others 12 vols * "~» f* .
B60 Justiniani Institutiones, Oxford 1923 ; Medley. English Y
Constitutional H:stmy, 3 copies, 1926 and others -'-x ) -
13 vols : ‘I"
661 Wells (H. G.) A Short History of the World, illus., A
1928 ; Peeps at Many Lands, coloured plates, 15 vols  \/

|
/!

of, 1913-28, and others 20 vols
G{;( ,@C&nﬂt (Capt. T.) Adventures of an African Slaver,
plates, 1928 ; Van Loon. America, illus., 1928, and

others 13 vols
I.'I.'&lmiuﬁ (G. R.) Private Life of Tutankhamen, illus.,
o 1929 : Guerber. The Book of the Epic, coloured
plates, 1919, and others 6 vols |
664 owen (C. L’Estrange) Witch Hunting and Witch 3\‘{
.@l Trials, plates, 1920 ; Summers. The Vampire in V)
o Europe, pletes, 1929, and others 4 vols
90k @ Crawley (E.) Studies of Savages and Sex, 1929 ; Strack. «
The Jew mu:l Human Sacrifice, 1909, and others
4 vols .,
666 Irving {‘W H.) John Gay’s London, plates, Cambridge, \f
Mass. 1928 ; Bates. History of Northumberland,

Yo

: 1895, and others 8 vols
0f .( ﬁﬁTiElurke and M'Arthur. Life of Nelson, plates, 3 vols, half
— calf, P. Jackson, n.d.; Bourke. St. Petersburg and
Moscow, 2 vols, 1846, and others 19 vols \
668 Singer (C.) From Magic to Science, coloured and other R LS
plates, 1928 ; Hadow. Collected Essays, 1928, 1111{[':’_}
others 6 vols
Kohler (W.) The Mentality of Apes, plates, 1927 ;
Massee. British Fungi, coloured plafes, Routledge, n.d.,
and others 13 vols
670 Delonnes (I.) Traité de I'Hydrocéle, Cure Radicale de! i“j\.

cette Maladie, old mottled calf 1785
q?@ Jacobi’s Atlas of Dermochromes, with Text by H,
MacCormac, coloured plates, 2 vols, 4to, eloth 1927 \  \g

672 Jordan and Fﬂ.]l{ s Newer Knowledge of Bac twmlnn\e, N
illus., Chicago 1928 ; Conn. Bacteriology, illus., W o'
Baltimore 1923, and others 10 vols .° 2 5

673 Goadby (Sir K.) Diseases of the Gums, coloured plates, | x A
1925 ; Crowe. Chronic Arthritis and Rheumatism, \:"\ x-"-'
plates, 1927, and others 15 vols y ¥

674 Lowry (T. M.) Inorganic Chemistry, ilfus., 1922, Preston. |
The Theory of Light, diagrams, 1928, etc., 4 vols, \E:
Macemillan, and others 6 vols

675 Preston (T.) The Theory of Light, diagrams, 1924 ;

: Birtwistle. New Quantum Mechanics, 1928, and < A

others 5 vols
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676 Gibson (C. R.) Modern Conceptions of Electricity, q.!
illus., 1928 ; Poynting and Thomson. Text-Book c}ffh 1 j. '.?'
'Ph}'.‘an,‘-_- ﬁiuﬁ vols 3 and 4, 1922-4, and others

12vols | 4
677 Spalding (F. P.) Masonry Structures, illus., N.Y. 19‘)6 h,-"
Hay. Continuous Current Engmeermg. illus., 3, - 4
and others 5 vols 3

678 Higgins (8. H.) History of Bleaching, plates, 1924 ; %
Hanton. Mechanics of Textile Machinery, dmgmm«&r, &,
1924, and others 14 vols
679 Wright (A. R.) Steam Condensing Plants, illus., 1928 ; Q*‘_"'
Goodrich. Utilisation of Low Grade Fuels, illus., W b t
1924, etc., 4 vols, Benn, and others 8 vols \ ,W
680 Wright (A. R.) Steam Condensing Plants, illus., 1928 ; \3
Nicol. Coke and its Uses, illus., 1923, and others ﬁ
8 vols ©
681 Low (D. A.) Heat Engines, illus., 4 copies, 1920 ; };
v Maccall. Continuous Current Electrical Engineering,
.“' : tllus., 1926, and others 15 vnla%ﬂ
.' 682 .-’Wrtﬂn and Mather. Practical Electricity, illus., 1921 P
Loney. Statics, diagrams, 1920, and others 12 vols \
@L&nglwin (i.) Electro-Deposition of Metals, by W. T.
Brannt, illus., 1920 ; Harbord and Hall. Metallurgy ‘
of Steel, illus., 2 vols, 1923, and others 7 vols _;".-’
684 Hughes (H. W.) Tﬁ:-:t Book of Coal-Mining, illus., 1921 ; F
Kerr. Practical Coal-Mining, ¢llus., 1922, and others N\ o8 ';:""
11 volﬁ
685 Marston (W. M.) Emotions of Normal Penple 1928 ; ‘ﬁ,
Grimberg. Emotion and Delinquency, 1928, &nd‘i\

others 8 vols
/ ']_,.. ‘-répimlx-Jﬁ.min (J.) The Psychology of the Move-
— ments of Handwriting, facsimiles, 1926 ; Howes. The
Borderland of Music and Psychology, 1926, and
others 20 vols Y
687 Brown (W.) Science and Personality, 1929, and Lossky. /. -
The World as an Organic Whole, 1928, 2 vols, Oxford, W} ./
and others 12 vols

688 Muldoon and Carrington. The Projeection of the Astral® H
Body, plates, 1929 ; Leo. Astrology for All, 1921, and § |
others (some du p!mmﬁa} 18 vols ¢ o\

689 McDougall (W.) The Group Mind, 1927; Laidler.
History of Socialist Thought, portrait, 1927, and}_}:‘f
others 12 vols \

690 Slesser and Henderson. Industrial Law, roy. 8vo, 1924 ; - a‘
Knowles. Industrial and Commercial Hevulutinns ‘52],\1 a s
1924, and others 9 ?GIE\ k! o

691 Kirkaldy (A. W.) The Romance of Trade, 1929 ; Wood .
and Wilmore. The Cotton Industry, illus., 1927 ‘:\\ P\,
and others 24 v()lg ,3 1;_~.
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692 Gardiner (D.) English Girlhood at School, plates, 1929 \%J \S‘
Bernfeld. Psychology of the Infant, 1"42{-}, and l'}'[}ll."ﬁ\
(some duplicate) 32 vols

693 Salvatorelli (L.) Life of St. Francis of Assisi, 1928; . /
Pentateuch and Haftorahs [Hebrew and English |, by G\ 3
Hertz, 1929, and others 25 rulﬂ\’ e

694 Gentleman’'s Magazine Library (The), 20 vols of, cloth  ~J¢ ¢

1887-1901 = °

695 Popular County Histories—Suffolk, Hampshire, Berk-
shire, ete., 10 vols, cloth lﬂﬁh—llﬁ_"'('"”'

696 Rye {'W] Hlsmrj,r of Norfolk, L.P., half roan, 1885 ; ] 3 X
Hurry. Reading Abbey, illus., some coloured, 1901, Y
and others 10 vols

697 Cooper (T. P.) York, illus., 1904, etc., 2 vols ; Lord.)»
History of Bapchild, ;-.!Ia:s 1926, and others 10 vols \T\j;'k
698  Beaver (A.) Memorials of Old Chelsea, illus., L.P., 4to, "
" half roan, 1892 ; Heckethorn. Lincoln’s Inn Fields, %
illus., 4to, 1896, and others 7 vols \
699 Bussell (F. W.) Religious Thoughts and Heresy in} J
the Middle Ages, 1918 ; Conybeare. Alfred in the o
Chroniclers, map, 1900, and others 9 vols
700 (nbh:m (F.) The Art of Fantin-Latour, plates, 2 coloured,
Eden. Black Tournai Fonts in England, plates,/,
4tn 19119 and others 10 vols z
701 Berners (Dame J.) The Boke of Saint Albans (1486), |\.°
wrapper, Elliot Stock, n.d., etc., Facsimile Reprints \J R
(2), and others ). & =
702 Shakspeare (W.) Plays, portrait, 8 vols, calf, 1847 ; }
Thomas Burton’s Diary, fromts., 4 vols, 1828, and {_J__; &

L !
e

'

others (20) .
TﬂS‘TI‘&iH (J.) History of the Isle of Man, maps, 2 vols in 1, ~ \
== 1845; Life and Letters of Charles Darwin, illus., [} i
3 vols, 1887, and others 20 vols
704 Yonge (C. D.) Life of Wellington, maps, 2 vols, 1860, and -,y A

others 50 vols W' °

705 Lucas (E. V.) John Constable, reproductions, some
colowred, Limited Edition, signed, with extra plates, 4to, 200 ©

pigskin, 1924, and others (D)

706 Tuer (A. W.) Bartolozzi, illus., 2 vols, 4to, parchment, ) N’
1881, and others 5 vols W

707 Morris (F. O.) Picturesque Views of Seats, illus., 6 vols, "
4to, moroeco (worn), n.d., and others (30) S\

708 Mitford (J.) Johnny Newcome in the Navy, coloure
plates, boards, uncul (some margins repaired, sol
w.a.f.) 1823

709 Lover (S.) Handy Andy, illus. by the Author, First .
Edition, half morocco, t.e.g., other edges trimmed 1542 i
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&?\S?ﬁ* Gncktnn (H.) George St. Julian, illus. by Onwhyn, 1844 ;

Reynolds. Grace Darling, plates, 1839 «Jr’
2 vols, eloth, uncu Q@
711 Cockton (H.) Valentine Vox, plates by Onwhyn, half g
morocco, t.e.g., 1844, and others 7 vols 4
712 Krafft-Ebing (R. von) Psychopathia Sexualis, 1894 ;1. "ﬁ
Des  Periers. Nouvelles Rdécréations, par La{:c-ur,\%
2 vols, 1874, and others 9 volap
713 Graves (A.) Dictionary of Artists, Third Edition, 4to,uc' 2
half leather, 1901, and others 6 vols ) xS
: 714 Strickland (A.) The Queens of England, poﬂmﬂ&,\s a
\ {; o ( 8 volg, cloth, 1854, and others (some defet.) 25 vols © |
1= {715) Mueller (F.) Plants Indigenous to the Colony of Victoria,

r——

%
A
A

ey

numerous plates, 2 vols, 4to, cloth 186065

; —— another copy (name cut from one end-paper) ”f‘a‘ L lj“'f

Uo . (717 Baker (R. T.) The Hardwoods of Australia, illus., some
*adl colowred, Presentation Copy, 4to, cloth 1919

chf Baker and Smith. The Pines of Australia, illus. (some

i margins water-stained), 1910 ; MacMahon. Merchant-
| ~ able Timbers of Queensland, éllus., 1905 2 vols, 4to
.,:f:_':_"n 19 )Bailey (F. M.) Queensland Flora, Brisbane 1883 ;

Cheeseman. New Zealand Flora, 1906 ; Rodway.

T

Tasmanian Flora, plates, 1903, and 1 other 4 vols
\ éf"*'?? Williams (W.) New Zealand Dictionary, 1852; The

5 Bible, in Tahiti, 1863~ 2 vols
50[A721)Marco Polo’s Travels, 1854, etc., 13 vols, Bohn, and
W others Miscellaneous 35 vols |
\ 722 Thornbury (G. W.) Shakspere’'s England, 2 vols, calfgl)
extra, 1856 ; Pope’s Poetical Works, 2 vols in 1, calf %1
extra, 1863, and others, neatly bound 6 vols **

723 Harris (F.) The Man Shakespeare, First Edition, 1909 ; g .1* ¢ ?
Coulton. Chaucer and his England, plates, 1908, and ™\ '
others 11 vols. X

724 Hill (G.) Johnsonian Miscellanies, 2 vols, half roan. =
(worn), 1897 ; Pope's Poetical Works, 1883, and\ . %
others lﬁ'vnls}f‘ 2

725 Cowper (W.) Works, plates, calf extra, 1860 ; Smith {S.].&Sﬁ;
Works, 2 vols in 1, ealf extra, 1860, and others, bound >

11 vols
- 726 Scott (Sir W.) Life of Napoleon, plates, roy. 8vo, calfty 1 |
extra, 1850 ; Gleig’s Life of Wellington, portrait, calf 3

gilt, 1862, and others, neatly bound 5 vols
727 [Scott (Sir W.)] Rob Roy, 3 vols, 1818, Ivanhoe, 3 vnl&,(;: =
1820, etc. N

First Editions, 50 vols (no half-titles and bindings defct.)

728 Bewick (T.) Quadrupeds (some leaves water-stained),),
Neweastle 1790, ete., woodecuts, First Editions, 3 vols,(y\\
half calf ; Northecote’s Fables, cuts, 2 vols, 1829-33 ¥\

5 vols »
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729 Morier (J.) The Adventures of Hajji Baba, edited by O vm‘
C. J. Wills, portrait and illus., original cloth 1891'\-:, 1
730 [Lamb (C.)] The Last Essays of Elia, First Edition," n"r A0
with half-title (but wanting the 2 . of advts.), ha!fﬁ \ {'N\ .
bownd 1833
731 Dowden (E.) Life of Shelley, portraits, ete., First Edition,
2 vols, cloth, uncut (name on half- fIHl‘.’.S} ISRE \r\“
732 Keats (J.) Letters, edited by Buxton Forman, por-
traits, 2 vols, buckram, 1931, and others 7 vols }‘\J‘""
733 Dickens (C.) Pictures from Italy, woodcuts, F-f'-rai\
Edition, 1846 ; Borrow. The Bible in Spain, with \f
half-titles, 3 vols, 1843, and others 20 vols
734 [Dodgson (C. L.)] Aventures d’'Alice, tllus., First >
Edition in French, original cloth, 1869, with Colling- \l
wood’s Life, illus., First Edition, with photo of the \.
original *° Alice,”” 1899 2 vols “-" .
735 Meredith (G.) Letters, portraits, 2 vols, 1912 ; Browning | I\Y.
Studies, edited by Berdoe, 1895, and others H vols
736 Novels by Barrie, Tolstoy, and others 2 vols 5}3
737 Stevenson (R. L.) Lay Morals, First Edition, 1!!11 ete.
7 vols: Conan Doyle. ‘:ur Nigel, illus., 1906, etc,\:])
First Editions, 3 vols 10 vols vy
733 Meinhold (W.) Sidonia the Sorceress, ete., 2 vols, 15894 A -\ 1;" \

Symons. Cities and Islands, portrait, F irat Edﬂ-mm\“t
1018, and others 10 vols

739 Rossetti (Christina) Speaking Likenesses, illus., First J __i-h
Edition, 1874 1 Wilde. De Profundis, First Edition, WY
1905, and others 13 vols * S

740 Haggard (Sir H. Rider) Cleopatra, illus., 1889, Lysbeth, !
1901, ete. First f#dﬂwna, 6 vols

741 Kipling (R.) The Day’s Work, First Edition (slightly \3
loose), 1898, * They,” coloured illus., First Euqmmm 0
Edition, lEH];':-_., ete. 5V u]f!. {/ Hf

742 Kipling (R.) Kim, plates (name on end-paper), 1901, ete.joy ™)

First Editions, 4 vols, original red r:foth\‘ b

743 Barrie (Sir J. M.) Tommy and f;rurei First Edition,

1900, ete., 3 vols ; Haggard. lepatm illus., First \

-

Edn‘mn (name on h-:'df title), 1889 4 vols . .!xuvj
744 Merrick (L.) This Stage of Fools, Presenfation Copy, -_J] iy
1896, and 5 others by Wells, ete. g

First Editionsz, 6 vols
745 Priestley (J. B.) Angel Pavement, 1930 ; Tomlinson.,
All Our h=3te~rda.ys 1930, and 1 uther \;‘
First Editions, 3 vols, with d .avs
746 De la Mare (W.) Desert Islands, decorations, 1930, ete., K\
2 vols ; Hudson. Dead Man'’s Plack, 1920
First Editions, 3 vols

%
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o
747 Mansfield (K.) Poems, First Edition, 1923 - Ma:‘seﬁeld.{];ﬁ--ﬂ
The Locked Chest, ete., First Edition (limited to 200)\" V')

uncut, Letchworth, 1916, and others (6)
748 Hogarth Essays (The), 6 nos. of, 1924-8 : The Ariel ‘{J Pk
Poems, 13 nos. of, wrappers, n.d., and others  (80) ¥ K

749 Barrie (Sir J. M.) Peter Pan in Kensington Gerdens®. [ .+
coloured plates by A. Rackham [1912]: Kipling. A\‘;\
Song of the English, coloured illus. by Heath Robinson, > IV
n.d., and others 5 vols
750 Taylor (J. and A.) Little Ann, boards [1883], ete.) '_{-‘
coloured illus. by Kate Greenaway, First Edfffo:-'.l-s,"i-'t-q\’*r'
2 vols, and others, illus. by W. C'. Bennell, efc. (16) K
751 Lacroix (P.) The Arts in the Middle Ages, chromo lithos. !
and other plates, 1870 ; King. Engraved Gems, plates, \,ri‘-'.?\_h
1885, and others 20 vols '\
752 Hind (C. Lewis) The Post Impressionists, plaies, 1911 ,,}: i
Howe. Animal Life in TItalian Painting, plafes, V. *
I colowred, 1912, and others (14), *~ &
753 Besant (Sir W.) London in the Eighteenth Century, ¥
Wlus., 4to, 1902 ; Historical Monuments Commission N R\
London (The City), plates, 1929, and others 9 vols -
754 Ingram (J.) Memorials of Oxford, plates, 3 vols, 4t-l:-,"!
1837 ; Featherstone. Legends of Leicester, 1838, and ol 2,
others 10 vols
755 Ditchfield (P. H.) The Manor Houses of England, illus), \ &\
Batsford 1910 ; Baker and Balch. The Netherworldi [ N
of Mendip, plates, 1907, and others 10 vols ¥\
756 Hichens (R.) Egypt and its Monuments, plaies, some. Lis
coloured, 1908 ; Cromer. Modern Egypt, -gmn‘mit,}'\-
2 vols, 1908, and others 71 vols (%
Baldwin (W. C.) African Hunting, tinted plates, calf gilt,™ "
1863 : Demidoff. Hunting Trips in the Caucasus, =%

illus., 1898, and others 4 vols
758 Shackleton (Sir E. H.) The Heart of the Antaretic, |
coloured and other plates, 2 vols, 1909 ; Forbes.- ]
Iceland, illus., calf gilt, 1860, and others 7 vols /%
759 Crawford (F. M.) Ave Roma Immortalis, illus., 1903 ; &
Riviera Nature Notes, illus. (end-paper defet.), 190331\ 3°

at
W -
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and others 17 volg r 1;‘
760 Eardley-Wilmot (Sir J. E.) Reminiscences of Th{):nﬂﬁ{ll \2
Assheton Smith, portrait, calf extra, m.e. 1860V N 2\ :

761 Allison (W.) The British Thoroughbred Horse, pfates‘l B
1907 ; Bentinck. Lord Henry Bentinck’s Foxhounds )@ .
plates, n.d., and others 9 vols \ W)

762 Kent County Cricket, edited by Lord Harris, plates, \,
1907 ; History of the 33rd Battalion Machine Gun'f) /.
Corps, coloured plates, 4to, 1919, and others 10 vols R

LU
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Presentation Copies, 2 vols; Field. Ferns of New Y,
Zealand, plates, 4to, 1890, and others 9 vols

Lo  \764)Thompson (C. J. 8.) The Mystery and Lore of Monsters, ;

- plates, 1930 : Dawson. Christmas and its Associations,

illus., 1902, and others 9 vols

g‘j{_ Parish (Sir W.) Buenos Ayres from the Conquest, illus.,
i 1852 ; Allen. Battles of the British Navy, 2 vols,
ealf gilt, 1858, and others 9 vols

766 Sloane (W. M.) Life of Napoleon Bonaparte, coloured W' y

"
i
.

and other plates, 4 vols, sm. folio, cloth N.¥. 1906

767 Rosebery (Lord) Napoleon : the Last Phase, 1900 :
Belloc. Danton : a Study, portrait, First Edi—ﬁ&n,\
1899, and others 16 vols |
768 Nordau (M.) The Interpretation of History, 1910 ; |
Oman. Colonel Despard and Other Studies, 1922, !
and others 18 vols
769 Maccurdy (J. T.) Psychology and Physiology, 1928 ;
James. The Varieties of Religious Experience, 1912, 9!
and others 16 vols *
770 Frazer (Sir J. () Folk-Lore in the Old Testament, . ,
Abridged Edition, 1923 : Deutsch. Literary Rmmminﬁ,*{\} '
1874, and others 12 vols
771 Lang (A.) The Making of Religion, 1898, etc., First
Editions, 2 vols: Hudson. Psychical Phenomena, 7
1909, and others (15)
772 Expositor’s Bible, 16 vols of, 1893-8 ; Hastings’ Dic-),

tionary of the Bible, 1909, and others 22 vols
M_Lnngdun-ﬂavies (J.) Man and his Universe, plates,
e 1930 : Playne. Society at War (1914-16), 1931, and
others 20 vols

774 [Paget (V.}] Gospels of Anarchy, First Edition, 1908 ;
Pinkevitch. The New Education in the Soviet

Republie, 1930, ete., 2 vols, and others 9 vols

775 Zola (E.) La Terre, 1895, etc., 7 vols, and others in
French, by Gyp, ete. 25 vols, half moroceo
Maupassant (G. de) Bel-Ami, 1893, etc., 4 vols, and
others in French 30 vols, kalf morocco or half ealf

~1
=1
=

777 Bourget (P.) La Duchesse Bleue, 1898, ete., 4 vols, and
others in French 30 vols, kalf morocco, ete.
778 France (A.) La Révolte des Anges, 1914, ete., 3 vols,

and others 30 vols, cloth, with roan lettering-pieces
779 Rousseau (J. J.) Les Confessions, 2 vols, K. Flammarion,
n.d., and others in French and German

35 vols, mostly in cloth, with roan lettering-pieces
780 Haggard (Sir H. R.) Allan Quatermain, illus., 1887, etc.,
First KEditions, 4 vols, and others 9 vols

781 Bennett (Arnold) Anna of the Five Towns, 1903, ete.
First Editions, 2 vols, original cloth

TﬁS Jekyll (G.) Wall and Water Gardens, plates, n.d., ete., | ~ -

N

-

0
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732 Bennett (A.) The Old Wives’ Tale, portrait, n.d., ete.,
7 vols, and Kipling’s Jungle Books, illus., 2 vols,
cloth gilt, 1895-7, ete., 8 vols 15 vols

783 Novels by Stanley Weyman, E. F. Benson, and others
30 vols
784 Novels by Archibald Marshall, E. M. Delafield, and
others 30 vols
785 Novels by Mrs. Henry Wood, Mrs. Alexander, Rhoda
Broughton, and others 80 vols
786 Novels by Capt. Marryat (15), Charles Lever, and
Charlotte Yonge 40 vols
787 Prescott (W. H.) Works, fronts., 9 vols, calf gilt, 1845-55,
and others 26 vols
788 Bacon (Sir F.) Essays, 12mo, half calf gili, 1907, and
others 44 vols
789 Sheringham (H. T.) Trout Fishing, illus., 1920 ; Ward.
Taxidermy, illus., 4to, 1913, and others 16 vols
790 Windsor Magazine, illus., vols 4 to 24, 1896-1906, and
others 51 vols
791 Novels by Sinclair Lewis, John Galsworthy, Maurice
Hewlett, and others 30 vols
792 Novels by Margaret Kennedy, Storm Jameson, Compton
Mackenzie, and others 30 vols
793 Novels by W. J. Locke, Victor Hugo, and others 40 vols

796

797

798

Phillpotts (Eden) Fancy Free, front., 1901, ete., 17 vols
(soiled), and others by Hugh Walpole, ete.
First Editions, 25 vols
Wells (H. G.) The First Men in the Moon, illus., 1901,
The Wheels of Chance, illus. (soiled), 1896, ete.
First Editions, 18 vols
Galsworthy (J.) The Island Pharisees, original green
eloth, 1904, Saint’s Progress, 1914, ete.
First Editions, 6 vols
Bennett (A.) Leonora, 1903, Hugo, 1906, ete., First
Weditions (soiled) 12 vols
Masefield (J.) Lost Endeavour, front., 1910, ete., 5 vols ;
Wells. The First Men in the Moon, illus., 1901, and
others First Editions, 12 vols
Haggard (Sir H. R.) Joan Haste, illus., 1895 ; Doyle.
The Tragedy of the Korosko, illus., 1898, and others
First Editions, 20 vols
Hardy (T.) The Well-Beloved, front. end map, 1897,
ete., First Editions, 2 vols, and 2 others 4 vols
Maugham (W. S.) The Explorer, 1908, and Huxley’s
Point Counter-Point, 1928, with others
First Editions, 15 vols

2 Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, First Edition,

1911, ete. (8); Lord Alfred Douglas. Poémes, por-
tract, 1896, and others (18)
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803
804

805

806

BOT

SO8

809

810

S11

812

813

S14
815
816

817

818

819
520

Belloe (H.) The Contrast, 1923 ; Byron in Perspective,
by Symon, portrait, 1924, and others (35)
Masefield (J.) Reynard the Fox, 1919, and Esther
Waters, a Play, by George Moore, 1913, First Editions,
2 vols, with others (35)
Thompson (F.) Selected Poems, porfrait, n.d., ete.,
2 vols; Davies (W. H.) Collected Poems, portrait,
n.d., and others (45)
Swinburne (A. C.) Poems and Ballads, Swinburne’s H"-I"
copy (but half-title defet.), 1866 ; Meredith. Gdeﬁ,O\-_ A,
1898, and others 40 vols '
Shorthouse (J. H.) John Inglesant, 2 vols, each with ™ Tf
Signed Inscription by the Awuthor, and pfwtuyrﬂph \ ﬁ(\.
12mo, vellum, B. Tauchnitz 1882, and others, all A
Presentation Copies 25 v l’.}lh &J
Thackeray (W. M.) Ballads and Songs, illus. by H. M. ;3 o
Brock, cloth gilt, 1896, and others illustrated by Kate \
Greenaway, ete. (17) R
Marryat (Capt.) Poor Jack, 1897, etc., 11 vols, and others ‘5' r ,n_f
illus. by H. M. Brock, Ph}, 15 vols, eloth gilt j &
Surtees (R. 8.) Handley Cross, coloured illus. by Ceeil g
Aldin, 2 vols, 4to, cloth gilt (slightly stained), n.d., and G\@ Ot
others 14 vols "

Beardsley (A.) Under the Hill, plates, 4to, cloth gilt, %
1904 ; Dunsany. The Sword of Welleran, illus., 1908, %
and others 5 vols .\

Contemporary British Artists, edited by A. Rutherston 1." .
— Jacob Epstein, illus., 1925, ete., 15 vols, and @ \*-
others 25 vols »

[Dodgson (C. L.)] The Hunting of the Snark, illus., 5 \
First Edition, original grey cloth, 1876, and others \‘{} 0.
14 vols
Poe (E. A.) Works, portrait, 4 vols, half morocco
Fdin. 1874-5 \‘
Hugo (V.) Théatre, 4 vols, 1876, etc., Petite Bibliothegue \\n
Littéraire, 20 vols, wrappers, and others 40 vols ’-5;:." u o
Schiller (F. von) Simmtliche Werke, porirait, 10 vols,’y _ . '
calf gilt, g.e., 1844, and others 14 vols A
Lamb (C.) Eliana, half morocco, 1864 ; Hunt. The | 3
Fourth Estate, 2 vols, morocco gilt, 1850, and others \
30 vols
[Surtees (R. 8.)] Hillingdon Hall, First Edition, 3 vols y
(no half-titles), 1845 ; A’Beckett’s Comiec England, ‘a.;l'
coloured illus., 2 vols in 1, 1864, and others 26 vols 7,
Hogarth (W.) Works, illus., 3 vols, eloth gilt, Chaito,
n.d., and others 20 vols &
Jonson (Ben) Works, portrait, Library Edition, 9 vols,
eloth Bickers 1875 )

A
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21 Mabinogion (The), translated by Lady Guest, fmif
morocco (rubbed), 1877 ; Burns. Old Scottish Cnm- \
munion Plate, illus., 4to, 1892, and others 10 vols ]“ ¥ 3

8§22 Sims (G. R.) Living Lundnn, 'i!:EEwsr, 3 vols, 4to, ha!f\ui\
moroceo, 1902-3 ; Richmond, by Beresford Chan-

. cellor, iIEua., 41:0, 1894, and t)thers 11 vols -
\ 23 Conway (Sir W. M.) First Crossing of Spitsbergen, illus.,» , 7"
hl" 1897 ; Everywhere, by Savage-Landor, illus., 1924, :

Ly

X and others 20 vols
L‘.i @'ﬁl)anmnre (Earl of) The Pamirs, illus., 2 vols, 1894 ; |
/r\-—-‘ir— Gerard. Account of Koonawur, map, 1841, and

\J) ,\ i others 22 vols
*h \ SD lﬂrakme (J. E.) The Western Pacific, illus., 1853 ;

i Wrongs of the Caffre Nation, erﬂn (title defct.),
1837, and others 12 vols
éh 320 F'hlnlwll:. (H.) The Marquesas Islands, map, 1846, and . f
) - . Omoo, map, 1847, ete., Murray’s Home and Colonial Rf
S © Library 12 vols, cloth (backs of some vols torn) ). )

827 Navy Records Society’s Publications-—Defeat of ﬂlE\_) >
Spanish Armada, 2 vols, 1894, etc., 8 vols, buckram,

and others (18) »
828 Historians History of the World, illus., 25 vols, cloth
1907

829 Bacon (Sir F.) Works, 3 vols, 4to, calf (rubbed), 1733 ﬁ
Bun}r&n s Works, plates, 6 vn:rls. calf (repaired), n.d., )\
and others [3[]'} g
830 Colinaeus (S.) Grammatographia, printed in black an
red, sm. 4to (binding defet.), Paris 1533, and others
20 vols.
831 Blarker] (L.) Christs Checke to Peter, 12mo, mff
(stained), 1600 ; Charron. Of Wisdome, engmwd
title, sm. 4to, 1640, and others 22 vu]a; J
832 Bm-(ﬂa:,{,m (G.) The Decameron, portrait, 1820 ; Johnson’ sy%?}'»ﬁ Y
Dictionary, 2 vols, ealf {fatfm defet.), 1760, and others \

35 vols
u. arver (J.) Travels in North-America, calf (soiled),
Edin. 1798 ; Byron's Voyage, front., 1768, and others
16 vols f _1;*'!
834 Curtis’s Botanical Magazine, coloured plm!a& vols 1 to 12 by 5
and 15, in 7 vols (binding defct.), 1790-1801, and\e\ %

others 20 vols
835 Southey (R.) Life of Nelson, fronts., First Edition, with A
half-titles, 2 vols, 12mo, fjmrd# wuncut 1813
836 Xenophon. Cyrupsdia, translated by P. Holland, folio,
_ calf (repaired), 1632, and others 12 10]‘;Q\\ *
837 Cassell’'s New Book of the Horse, illus., 4 vols, 1911, and 3., °

others (30N
8338 Adams (W. H. D.) Good Queen Anne, 2 vols, 1886, and %) /
others 6 parcels \
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\
839 Byrne (D.) Brother Saul, n.d., with others by the same 5 {}

1O vols ¢ -
840 Conrad (J.) Romance, 1923, ete., 3 vols, with others by _5: ¢ A
Thornton Wilder, Barrie, etc. 20 vols© N 'x

841 Hewlett (M.) Richard Yea-and-Nay, First Edition, 1900, W
ete., 4 vols; [Hawkins.] Rupert of Hentzau, illus. Q\EJ
n.d., ete., 8 vols, and 3 others 15 vols
842 Novels by G‘ruy Booth by, Bret Harte, and others 30 xu]s“@ CQ
948 Haggard (8ir H. R.) Mr. Meeson’s Will, illus., First ¢ °
Edition, 1888, etc., 7 vols, and others by bt’mlﬂ'qe
Weyman, and Conan Doyle 12 vols ™
844 Kipling (R.) Stalky & Co., First Edition, cloth, t.e.g., 3
1899, etc. 2 vols \
845 Galsworthy (J.) Awakening, illus. [1920], and I\(,n\\
Numbers (4), 1914, First Editions (5), with others (20) ©
846 Shakespeare (W.) The Tempest, coloured illus. L')ij
E. Dulac, 4to, Hodder, n.d., and others 14 vols \"
847 Dickens (C.) Pickwick Papers, 2 vols, etc., London j ;
Edition, 24 vols, n.d., and others 34 vols N\ At
848 Children’s Encyclopedia, edited by A. Mee, illus., 10 volsy (.4 &
cloth gilt nd.\9 N
849 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, illus., First Edition, .
half calf (no half-title), 1839 ; A’'Beckett's l.f}w:nuliﬂ‘:\‘}:| (O

7

England, coloured illus., 2 vols in 1, n.d., and others \
(25) %

850 Byron (Lord) Poetical Works, fronts., 7 vols, 1898-1004, \\/ & _ 3.

and others 25 vols ol
851 Southey (R.) Life and Correspondence of, by his Son, . @&

fromts., 7 vols, 1849-50, and others (100) )
852 British Essayists, with Prefaces by Chalmers, porfraits, -

45 vols, 12mo, calf (rubbed) 1802-3G)o -@-.
853 Boswell (J.) Life of Johnson, froats., 10 vols, 12mo, half Qs s

morocco, 1839, and 4 others 14 vols WX~ *

854 Burns (R.) Works, portrait, 4 vols, half calf (rubbed),
1820 ; White's Selborne, plafes, 2 vols, half bound, o O

1802, and others 30 vols
855 Savage (R.) Works, with Life by Johnson, First Edition, . |
2 vols, eontemporary calf 1775 1

856 "_shakespmre (W.) Works, 9 vols, sm. 8vo, r:mi’f

Birmingham 1768 ; Ritson’s English Songs, 3 ‘I.{}|b,

calf gilt, 1813, and others 38 vols
8567 Pope (A.) Works, portrait, 10 vols, calf, 1824, and others™, . ,

45 vols * \

858 Walton and Cotton. The Complete Angler, plates and

cuts, calf gilt 8. Bagster 1808 ¥
859 Shackleton (Sir E. H.) The Heart of the Antarctic, illus., ¥
2 vols, 1909 ; Capt. Cook, by Kitson, illus., 1907, and _
others 12 vols-
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860 Fletcher (J. 8.) The St. Leger Stakes, illus., 1902 ; The [ "-‘-(
Brighton Road, by Harper, illus., 1906, and others Q‘ i}
22 vols "\
861 Packe (E.) The Oxford Blues, coloured plates, morocco, + - ._f
teqg., 1834; Tuer. Follies and Fashions of our®™ '
Grandfathers, illus., 1887, and others 15 vols 4%
862 White (B.) Silver, illus., 1917 ; Fenn and Wyllie. Old ;_
English Furniture, illus., Balsford 1913, and others \ﬁ\}
12 vols % ‘*:
863 Ashton (J.) Chap-Books of the 18th Century, illus., ?‘ﬁ ;&

1882, etc., 5 vols, and others 9 vols i;\ﬂ'
864 Ireland (J.) Hogarth Illustrated, plates, 3 vols, half
morocco  gilt, 1806-12; Walpole’'s Anecdotes  of :
Painting, illus., 5 vols, 1328, and others 17 vols ,:'
865 Durant (W.) Story of Philosophy, front., 1927 \ S
Chronicles of Newgate, by Griffiths, illus., 1884 and J\ g
others 20 vols &%

866 Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empu‘e»r "o
portrait, 8 vols, 1862 ; Creasy. The Ottoman Turks; . .~

2 vols, 1854-6, and Uthi"l‘h 30 vols
867 Duruy (V.) Hlstmre des Romains, illus., 6 vols, rc-y 8vo,
half calf, 1879-83, and others 17 vols N o,

868 Baring-Gould (8.) Lives of the Saints, 15 vols 1877-82

869 Fletcher (J. 8.) Yorkshire, illus., 3 vols, 4to, half morocco,
1899-1901 ; Dukery Records, by R. Whltv illus. -iLt.ﬂk,, &
buckram, lgﬂ'ri and others 18 1'01?\ “1"

870 Simpson (W.) Hydrological Essayes, 1670, and X
Antiquities of Halifax, by Wright, Leedes 1738, 2 vols, -f\ ™
12mo, calf (repaired), with others relating to Yorkshire ‘T 3

22 vols

871 Cullum (Sir J.) History of Hawsted, plates, 4to, 1813 ; ?
The City of Oxford, hv Wood and Peshall, map, ete. ,\.t &
4to, half bound, 1773, and others, inclmling old maps , ¥

(27 Z) e
872 Vancouver (G.) Voyages, wviews and charts, Ser:ﬂné“ i«. ,f“
Edition, with corrections, 6 vols, old calf 180
873 Franklin (B.) Life and Writings of, portrail, 6 vols, cﬂ,."f ¢ ,}\‘
1833 ; Life of Queen Caroline, by Adolphus, miourarj\\ \%.}
fronts., 2 vols, 1821, ete., 4 vols, and others ;\
26 vols (
74 Gibbon (E.) Miscellaneous Works, pertrait, 2 vols, 41;{},1\;,\ Q.

s half bound, 1796, and others 66 vols
[ @vamnt (T.}) Outlines of the Globe, illus., 4 vols, half
: Em und, 1798-1800 ; The Copper Plate Magazine, views,
2 vols, 1792-1802, and others, mostly 4to 22 vols )
876 Babington (J.) Pyrotechnia, plates, folio (no ﬂngmved@
title), 1635 ; Salmon’s Palladio Londinensis, plates *)
(slained), 1;34 and others (22)

*
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877 Florieultural Cabinet and Florists’ Magazine, coloured
plates, vols 1 to 8, half calf, 1833-40, and others

25 v r;rls

878 Babington (C.) Birds of Suffolk, map, 1884-6, and others \ ’
20 vols W‘]J E .

879 Sechohm (H.) Eggs of British Birds, coloured plates, cloth f\ o o iy

Sheffield 1896 3.\

8580 Everyman’s Library, 7 vols of, v.y., and other Pocket
Editions 100 vols -

881 Rabelais (F.) Works, portrait, 2 vols, Bohkn 1851, and ‘ﬂb
others. Miscellaneous 25 vols

882 Utterson (E. V.) Early Popular Poetry, 2 vols, haiff r

russia (re-backed), 1817, and others (20) '\ "«. '5_

883 Shakspeare (W.) Poems, 3 portraits, elc., calf [1798]; )
Shakespeare’s Jest Book, edited by H. Osterley, half \1{,.
roan, 1866, and others () /

884 Jaggard (W.) Shakespeare Bibliography, illus., sm. 4to, i(
buckram 1911\ )y

885 Carew (T.) Poems, by Ebsworth, portrait, Limited :
Edition, boards, 1893 ; Choyee Merry Drolleries, ete., -} A
1656-91. 3 vols, R. Roberts 1875-6, and others 25 volg * °

836 Boswell (J.) Life of Johnson, éllus., 3 vols, cloth gilt 9~

Imﬂarrf Soctety 1924

887 Piozzi (Mrs.) Autobiography of, by Hayward, fronts. \\

2 vols, eloth (re-cased), 1860, and others {Ea}\

888 Figgis (D.) The Paintings of William Blake, pfa!e-s,}
Special Edition, 4to, half parchment (back spotied), \.1

1925, with the extra set of Plates (2) ""
838 Wicksteed (J.) Blake's Innocence and Experie nu:-,\“ 11 ;_, _

plates, 1928, Life, by T. Wright, plates, 2 vols, 4to,
1929, and others 8 *.-‘ulv.

890 Byron (Lord) English Bards, ete., Third Authorised’
Edition, half calf, 1810, Works, portrait, calf gili,! Q‘ 0
Phila. 1820, etc., 6 vols, -:uui. 2 others 8 vols

891 Byron (Lord) Arnaldo, Gaddo, ete., portrait, half
morocco, Dublin 1836, and others by, or relating to \?\"
the same (13)

892 Keightley (T.) The Fairy Mythology, plates, 2 vols, half }\
roan, 1833 : Reade. It is Never too Late to Me*m],ij-

-
k

First Edition, 3 vols, half morocco, 1856, and others U

20 vols

803 Borrow (G.)—Tales of the Wild and the Wonderful |
. [attributed to Borrow], First Edition, sheep, 1825, ¢
The Zincali, with 2 lines in Borrow's hand inserted,

2 vols, 1843, ete. 5 vols

804 Hazlitt (W.) The English Comic Writers, First Edition,
1819 ; Keightley's Fairy Mythology, fronts., 2 vols, « \

1833. and others (17) 8
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\ (/ 53’;;@&1@“ (Sir R. F.) The Kasidah (limited to 100 copies),
\‘&__*__T__fl 4to, cloth, 1894, and others 6 vols
896 Penzer (N. M.) Bibliography of Sir Richard Burton,

et gllus., cloth 1923

897 |0’Shaughnessy (A.) Music and Moonlight, First Edition,

et oloth, 1874 ; Songs of the Sierras, by Joaquin Miller,

First Edition, 1871, and others 10 vols

898 Wilde (0.) Children in Prison, wrapper [1898], ete. (2) ;

Pansies, by D. H. Lawrence, 1929, and others  (22)

899 Galsworthy (J.) Another Sheaf, boards, with d.w., 1919 ;

Shaw. Press Cuttings, wrapper, 1909, and 1 other

First Editions (3)

900 Remarque (E. M.) All Quiet on the Western Front, First

Edition, 1929 ; Aldington. Death of a Hero. First

Edition, 1929, and others 13 vols

901 Swift (J.) Gulliver's Travels, edited by H. Williams,

illus., First Edition Club 1926 ; Maxims of Chamfort,

2 vols, Golden Cockerel Press 1926, and others (10}

902 Huneker (J.) Visionaries, 1910, ete., 6 vols ;. Harris

(F.) Contemporary Portraits, illus., 4 vols, 1915-23,

and others 28 vols

903 Strachey (L.) Books and Characters, illus., 1922 ;
Wagner. My Life, fronts., 2 vols, 1911, and others

15 vols

904 Saint-Beuve (C. A.) Portraits of the 18th Century, illus.,

2 vols, 1905 ; Love Letters of H. de Balzac, portraits,

2 vols, 1901, and others 20 vols

905 Strindberg (A.) Plays, fronts., 4 vols, 1913-14, etc,

10 vols, and others by Anatole France, etc. 23 vols

906 Westermarck (E.) Origin and Development of the Moral

Ideas, 2 vols, 1912 ; Benn. The Greek Philosophers,

1914, and others 11 vols

907 Adler (A.) Individual Psychology, 1924, etc., 4 vols;

Bousfield. Elements of Practical Psycho-Analysis,

1922, and others 8 vols

908/Stekel (W.) Peculiarities of Behaviour, 2 vols, 1925 ;

vt MeDougall. Outline of Abnormal Psychology, 1926,

and others 10 vols
909 Pfister (0.) The Psychoanalytic Method, n.d.; Sturt.
Moral Experience, 1928, and others 10 vols

910 Frink (H. W.) Morbid Fears and Compulsions, 1921 ;
Pfister. The Psychoanalytic Method, n.d., and others

10 vols

911 Ellis (H.) Studies in the Psychology of Sex, vols 3 to 6,
1911-12, Study of British Genius, 1927, and others by

the same 10 vols

912 Read (C.) Natural and Social Morals, 1909 ; Weininger.
Sex and Character, 1906, and others 11 vols
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913
914

915

024
925

926

929

O30

931

Lombroso (G.) The Soul of Woman, 1924 ; Hartley.
The Truth about Woman, 1913, and others 13 vols

Crawley (A. E.) Idea of the Soul, 1909 ; Stendhal on

Lu've by Woolf, 1915, and others 12 vols
Harrison (F.) On Society, 1918 ; Parsons. The Family,
1906, and others 12 vols

'Gobineau (A. de) Inequality of Human Races, 1915 ;

Donnelly. Subjective Concepts of Humans, 1922, and
others 13 vols

7 Overstreet (H. A.) About Ourselves, 1928 ; Craven.

The Temple of Truth, 1926, and others 22 vols

Keyserling (Count H.) Creative Understanding, 1929,

The Recovery of Truth, 1929, ete., 7 vols, and 1 other

8 vols

Haldane (Viscount) The Reign of Relativity, 1921 ;
Légros. Fabre, Poet of Science, 1913, and others

26 vols

Nietzsche (F.) The Gospel of Superman, 1910, ete.,
4 vols, and others by Schopenhauer, etc. 14 vols
Retrospective Review, first fwo Series, 16 vols, cloth,
1820-28, and others 23 vols
Lowndes (W. T.) The Bibliographer’s Manual, by Bohn,
4 vols, half roan 1871

Hazlitt (W. C.) Collections and Notes, 1860-76, cloth,
1876 : Wroth. Printing in Colonial Maryland, 1686-

1776, Baltimore 1922, and others 9 vols
Esdaile (A.) English Tales and Romances, Biblio-
graphical Society 1912, and others 12 vols
Book-Auction Records, vols 18 to 27 (1 part of last vol
missing), 39 parts, wrappers 1920-30
Klassiker der Kunst-—Diirer, Tizian, Botticelli, etc.,
illus., 7 vols, eloth Stuttgart 1912-23

7 Kunst des Ostens (Die), herausgegeben von W. Cohn,

plates, 10 wvols, boards, 1923-5: Kiinstler-Mono-

graphien, illus., 13 vols of, 1896-1909 23 vols
Muntz (E.) H&phael illus., 4to, haff moroceo, 1881, ete.,
2 vols. and others 6 vols

Sydow (E. von) Die Kunst der Naturvilker, plates,
some colowred, 1923 ; Cellini. Lebensgeschichte, von
Semerau, plates, Berlin, n.d., and others (17)

Moncrieff (A. R. Hope) The World of To-Day, illus.,
6 vols, 1905-6 ; Gregory. Royal Eltham, illus., 1909,
and others 17 vols

Church (A. H.) Josiah Wedgwood, plates, 1903, etc.,
2 vols, Seeley ; Mason. The Art of Writing, illus.,
N.Y. 1920, and others 12 vols
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932 Dickens— A Collection of about 570 Illustrations to the
Novels of Dickens, including many from the Original
Editions, seme being coloured, with others by Frank
Reynolds, Harold Copping, ete., mounted in a thick
folio album, half morocco

933 Stamps—A Collection of about 1,300 Bill, Duty and
Railway Stamps, comprising early U.S., Colonial
and Indian Letter Mail, Express and Dispatch Stamps.
Proprietary, Customs and Revenue Stamps, English
Railway Stamps, etc.

mounted in a quarto book, old green vellum

934 Postage Stamps—About 700 United States of America,
various issues (many duplicates, some with rare post-
marks), in an album

935 — Great Britain, 2d. Blue, 2s. and 10s. Blue, 10d.
Brown, ete. (56), mounted on sheets

036 —— Niger Coast (13), Queensland (18), and New
Zealand (15), on sheets

937 - Belgium ** tin hat,” unused (70), and Queensland
(18) on sheets, with 5 Small Books of Stamps (about
260)

038 — Several Hundred 1d. Red and 2d. Blue, 1841,

India, Russia, etc., in a stock book
939 Postage Stamps—A Collection of about 525 British,
Colonial, and Foreign, including early New Zealand,
Tasmania, New South Wales, etc. in an Oppen Album
940 Postage Stamps—A Collection of several hundred, in
3 albums, with 15 packets of loose stamps (4)

Forio, &c.
041 Wickes (C'.) The Spires and Towers of England, plates,
with Supplement, 3 vols, 1853-9 ; Allom’s Westmor-
land, etc., plates, 2 vols, 4to, half morocco [1835],
and others 7 vols
042 Houghton (W.) British Fresh-Water Fishes. colowred
plates, 2 vols [1879]; Meredith. Bush Friends in
Tasmania, coloured plates, Last Series [1891], and
others 8 vols
943 Townend (H.) Turner, coloured plates, 4to, 1923 ;
Meister der Farbe, coloured plates, 52 nos. of, 1904-13,
and 2 others 3 vols and 2 parcels
944 Lenygon (F.) English Mansions of the 17th and 18th
Centuries, plates, 1909, and 1 other 2 vols
045 Loftie (W. J.) Westminster Abbey, illus., 1890 ; Venice,
Studio Special Number, 1925, and ot hers 20 vols
946 Whitaker (T. D.) Loidis and Elmete, and Ducatus
Leodiensis, portraits and plates, 2 vols, half calf, 1816,
with 2 others 4 vols
947 Heylyn (P.) Cosmography, maps, morocco (10 engraved
title, w.a.f.), 1677, and others 7 vols
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948

949

950

Y62

Y63
D64

965
HIE
067

H6s
0649

il
971

Grew (N.) Museum Regalis Societatis, portrail and
plates, half moroceo, 1681 ; Mantell. Fossil Remains,

plates, 4to (stained), 1850, and others 6 vols
Purcell (H.) Orpheas Britannicus, pertraif, 2 parts in
1 vol, half moroceo (stained) 1698-1702
Le Brun (M.) Recueil de Deseins, title and 39 plates, half
morocco (stained), n.l., with 1 other 2 vols
Leigh Hunt's London Journal, vol 1, folio, 1834, and
others 14 parcels

2 [Voltaire (F. M. A. de)] La Pucelle d'Orléans, old calf,

1762, and others 6 vols
Cervantes (M. de) Don Quijote, plates, 2 vols, 4to,
calf gilt, Madrid 1862, and others 6 vols and 2 parcels
Miscellaneous Books, Pocket Editions, ete. 9 parcels
Ricei (E.) Old Italian Lace, numerous plafes, 2 vols,

buckram gilt 1913
Thomson (W. G.) Tapestry Weaving in England, plates,
cloth gilt Batsford 1914
Simonson (G. A.) Francesco Guardi, plafes, buckram,
1905, and 2 others 3 vols
Souvenirs de la Suisse, coloured litho views, oblong (no
title), Briguel, Genéve, n.d., and others (10)
Blane (C.) Histoire des Peintres, illus., 12 vols. half
parchment 1861-74

Novels and Miscellaneous Books, 9 parcels, and a port-
folio of Engravings
Lenygon (F.) The Decoration and Furniture of English
Mansions, plates, folio (back slightly damaged), 1909 ;
Hoare. The Art of Tatting, plates, 4to, 1910, and
1 other 3 vols
Handy Royal Atlas (The), colowred maps, 1927 : Cassell’s
New Atlas, coloured maps, 1928, and 1 other
3 vols, folio

Miscellaneous Books, some Modern 6 parcels
Novelist’s Library (The), 8 vols, roy. 8vo, cloth, 1824,

and others 5 parcels
Miscellaneous Books 6 parcels
Miscellaneous Books 250 vols

Odd and Imperfect Volumes, 7 parcels, and 44 vols, 4to
and folio
Crowned Masterpieces of Eloquence, plates, 10 vols,
half roan, 1911, and others, Modern Miscellaneous
3 parcels

Miscellaneous Books, some Modern 7 parcels
Mitchell’'s Paper Fasteners, 98 gross, in boxes
Miscellaneous Books, some Modern 5 parcels

Tar Exb.












